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ÖZET 

Bu çalıĢmada, Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının spor 

yaptıkları dönemde ve sporu bıraktıkları dönemde kariyer planlamalarının, ne 

düzeyde olduğu araĢtırılmıĢ ve bununla birlikte sporcuların kariyer planlama 

boyutlarının demografik ve sportif değiĢkenler açısından da farklılaĢma durumu 

araĢtırmada sorgulanmıĢtır.  

     Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer 

planlamalarının etkinliğini, olimpiyat derecesine sahip sporcuların görüĢlerine 

dayalı olarak belirlemeyi amaçlayan bu araĢtırma, tarama modelinde olup,  

betimsel bir nitelik arz etmektedir. 

            ÇalıĢmanın konusunu oluĢturan amaç doğrultusunda araĢtırmacı tarafından 

anket formu hazırlanmıĢtır. Hazırlanan anket formu; Olimpiyatlarda derece 

yapmıĢ, yaĢamını sürdüren ve Türk vatandaĢı olan 37 sporcuya uygulanmıĢtır. 

Anketlerden elde edilen veriler;  bilgisayar ortamında SPSS 17.0 istatistik 

programında analiz edilmiĢtir.  Anketin güvenilirliğinin belirlenmesinde alfa 

katsayısından, sporcuların demografik ve sportif profillerinin belirlenmesinde 

frekans ve yüzde istatistiklerinden, sporcuların spor yaptıkları ve sporu 

bıraktıkları dönemde kariyer planlama boyutlarının belirlenmesinde ise; ortalama 

ve standart sapma istatistiklerinden yararlanılmıĢtır. Sporcuların kariyer planlama 

boyutlarının demografik ve sportif profillerine göre farklılaĢmasının 

belirlenmesinde; normal dağılım gösteren değiĢkenler için t-testi, anova, normal 

dağılım göstermeyen değiĢkenler için man-whitney-u, kruskall wallis fark testleri 

uygulanmıĢtır. Sporcuların spor yaptıkları ve sporu bıraktıkları dönemde kariyer 
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planlama düzeyleri arasındaki iliĢkilerin belirlenmesinde ise korelasyon 

analizinden faydalanılmıĢtır. 

AraĢtırmada; Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının sportif 

açıdan etkin bir kariyer planlaması yapamadıkları, spor alanının dıĢındaki farklı 

mesleklere yöneldikleri ya da yönelmek zorunda kaldıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Anahtar Kelimeler: Kariyer, Kariyer Planlaması, Spor Kariyeri, Spor 

Organizasyonu, Olimpiyat, Olimpik Sporcu.   
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ABSTRACT 

 

In this paper, Turkish sportsmen‟s profile who made degree at Olympics 

and theirsport career planning while they are doing their sport career and after 

termination process was researched. Beside this, sportsmen‟s career planning 

dimension is questioned interms of demographic and sport variables. 

This survey which tries to determine the efficiency of the carreer planning 

of Turkish sportsmen who made degree at Olympics according to professional 

sportsmen‟s ideas is at “ scanning model” and it is descriptive featured. 

Survey form is prepared accordingly the aim of the paper. This form was 

applied to 37 sportsmen who are citizen of Turkey and   made degrees at 

Olympics. 

Data which are acquired via these surveys are analyzed with a statistics 

computer program called SPSS 17.0. To determine the reliability Alpha 

coefficient , to determine sportsmen‟s demographic and sport profile  frequency 

and percentage statistics, to determine the dimension of their career planning 

while and after sports career average and standard deviation statistics were used. 

To determine the variability of sportsmen‟s sport career planning dimension 

according to demographic ditribution man-whitney-u and kruskall wallis were 

applied. . To determine the career planning dimension relationship between their 

while sport career and post sport career  (after termination) correlation analysis 

was used. 

In the survey, it is understood that Turkish sportsmen who made degree in 

Olympics can not make an effective carreer planning, they tend to other fields or 

they have to do this. 

 

 

Key Words: Career, Career Planning, Sport Career, Sport Organization, 

Olympics, Olympic Sportsmen. 
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1.GĠRĠġ 

Kariyer, bireyin sorumlu olduğu iĢin yeniden yapılandırılması yoluyla 

psikolojik olarak tatmin olduğu bir süreç; kiĢinin yaĢam boyunca edindiği iĢe 

iliĢkin deneyim ve faaliyetler ile ilgili olarak algıladığı bir tutum ve davranıĢlar 

dizisi ve personelin yaptığı iĢe yönelik deneyim kazanması yanında, o iĢe iliĢkin 

eğitim görmesiyle elde ettiği gerek mesleki geliĢim gerekse kendini 

gerçekleĢtirmedir (5).   

Kariyer kavramı, bireylerin iĢe dair eylemlerini kapsamasının yanı sıra bu 

eylemlere yönelik tutum ve davranıĢlarını da kapsamaktadır. Bireyin kendisi 

yanında, örgütlerin de bireyin kariyerinde etkisi olması sebebiyle, kariyer seçimi 

büyük ölçüde birey tarafından yapılmasına rağmen örgütler ve diğer dıĢ faktörler 

de kariyer kararlarını etki altına almaktadır.  

Birey açısından kariyer birçok nedenden dolayı önem kazanmakta ve bu 

nedenler maddeler halinde Ģu Ģekilde sıralanmaktadır (145): 

  Bireye kimlik ve statü oluĢturmasında yardımcı olur. 

  YaĢam için bir odak ve anlam teĢkil eder. 

 Sosyal bir anlamı vardır.  

 Maddi güç elde etmede etkin bir rolü vardır.  

 ĠĢ tatmini sağlar.  

 KiĢiliğin geliĢmesinde etkin bir rol üstlenir. 

Ġnsan kariyer konusunun odak noktası olarak, çalıĢma hayatına atıldığı ilk 

günden bu yana ihtiyaçlarını karĢılamak, beklenti ve arzularını tatmin etmek, 

geleceğe yönelik planlarını yapmak, iĢinde ilerlemek, baĢarılı olmak ister. Bu 

anlamıyla kariyer bireyin davranıĢsal yönünden soyutlanamaz. Çünkü bireyin 
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mesleğe yönelik davranıĢlarını bu tür duygu, düĢünce ve tutumlar 

oluĢturmaktadır. Bireyin fizyolojik ve duygusal ihtiyaçları tatmin edilince, kendini 

gerçekleĢtirme güdüsü doğrultusunda kariyerde yükselme isteği ortaya çıkmaya 

baĢlayacaktır. Bu yükselme ile birlikte iĢletmede hem daha fazla güç ve prestij 

kazanma hem de daha fazla para kazanma isteği de doğacaktır. 

Örgütlerde kariyer planlama birimlerinin hedefi, bireylerin 

kariyerlerindeki etkinliklerini arttırarak örgütün etkinlik ve verimliliğini 

arttırabilmektir. Bu çerçeveden ele alındığında önemli bir kavram olan kariyerin 

hakim olduğu bazı alanları Ģöyle sıralayabiliriz: Basında kariyer, devlette kariyer, 

tıpta kariyer, pazarlamada kariyer, hukukta kariyer, eğitimde kariyer, 

mühendislikte kariyer, akademik kariyer, askeri kariyer. Bu alanlardan bir diğeri 

de sporda kariyerdir. 

Günümüzde spor, ülkelerin uluslararası platformda kendilerini en iyi 

Ģekilde gösterebilecekleri bir olgu olarak belirmektedir. Ülkelerin spordaki 

baĢarıları aynı zamanda ekonomi, hukuk, yönetim ve kültürel değerler gibi 

alanlardaki üstünlüklerinin de bir göstergesi olarak kabul edilmektedir. Spor 

dünyasının en büyük Ģöleni, olimpiyatlardır. Olimpiyatlarda birçok sorunlar, 

boykotlar ve istenmeyen olaylar yaĢanmıĢ olmasına rağmen yüzyılın en önemli 

olayı olarak karĢımıza çıkmaktadır. Her ülke olimpiyatlarda en baĢarılı 

sporcusuyla kendi ülkesini en iyi Ģekilde temsil etme çabası içindedir.  

Sporcular; spor kariyerlerinde, spor sonrası kariyer planlarında demografik 

ve genel faktörlerin etkisinde kalmaktadırlar. Sporcuların kariyer planlarında 

etkisinde kaldıkları faktörler ve bu faktörlerin hangi düzeyde sporcuları etkilediği 
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ve ayrıca sporun kendilerine kazandırdıklarının incelendiği bu çalıĢma altı ana 

bölümde incelenmeye çalıĢılmıĢtır. 

Birinci bölümde; kariyerin tarihsel süreci, kariyer kavramının tanımı, 

özellikleri, boyutları açıklanarak, kariyer ile ilgili kavramlara ve kariyer 

devrelerine yer verilmiĢtir. Ġkinci bölüm; “Kariyer Planlama” baĢlığında olup, bu 

bölümde; kariyer planlamasının tanımı, önemi ve amaçları açıklandıktan sonra 

kariyer yollarına iliĢkin yaklaĢımlar ele alınmıĢtır. Üçüncü bölümde; bireysel 

kariyer planlamanın tanımı, boyutları ve önemi üzerinde durulmuĢtur. Bireysel 

kariyer planlama süreci ve bireysel kariyer planlamanın temel belirleyicilerine 

değinilmiĢtir. Ayrıca temel belirleyicilerinden demografik faktörler ve içerisinde 

ekonomik, sosyal ve eğitim gibi alt faktörleri de barındıran genel faktörler 

üzerinde durulmuĢtur.  

Dördüncü bölüm içerisinde; spor, sporda insan kaynakları ve istihdam, 

spor kariyeri, sporda kariyer planlaması, sporcuların katıldıkları spor 

organizasyonları, Olimpiyat oyunları ile Olimpiyat oyunlarının yönetim Ģekli ele 

alınmıĢtır. BeĢinci bölüm “Gereç ve Yöntem” baĢlığındadır. Bu bölümde 

araĢtırmanın hangi amaca yönelik olarak planlandığı, hangi sorulara cevap aradığı, 

evren ve örneklem,  kullanılan gereç ve yöntemler ortaya konmuĢtur. Altıncı 

bölümde örneklem grubunun demografik özellikleri frekans ve yüzde tanımlayıcı 

istatistikleri ile sporcuların kariyer planlamasına etki eden faktörler ve bunların 

göreceli önem dereceleri incelenmiĢ, bunun yanı sıra sporcuların kariyer 

planlamasına etki eden faktörlerin demografik özelliklerine göre farklılaĢması test 

edilmiĢtir. Bulgular tablolar ve grafikler halinde sunularak yorumlanmıĢtır. 
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Son bölüm olan “ TartıĢma ve Sonuç” bölümü baĢlığı altında tezin genel 

bir değerlendirilmesi yapılmaya çalıĢılmıĢtır. 

1.1. Kariyer Kavramına Tarihsel YaklaĢım 

Kariyer kavramı 1970‟li yıllara gelindiğinde bir bütün olarak dikkate 

alınmaya ve kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 1970‟lerdeki hızlı teknolojik ve çevresel 

değiĢimler, kariyer anlayıĢını da değiĢtirerek, sınırsız kariyer (boundaryless 

career) kavramını ortaya çıkartmıĢtır (97).  

Kariyer sistemiyle ilgili henüz normatif tasarımlar geliĢtirilemediği gibi, 

kariyer sürecinin kabul edilen bir teorik modeli konusunda da tam bir fikir birliği 

yoktur (51). Literatür incelendiğinde, kariyer yönetiminin yıllarca araĢtırmacılar 

tarafından odaklanılan bir konu olduğu ve kariyer değiĢimi konusuna daha çok 

ilgi gösterildiği ortaya çıkmaktadır. ÇağdaĢ kariyer kavramı, geleneksel olan ve 

organizasyonla sınırlı bir kavram olmaktan çıkarak, organizasyonla sınırları 

olmayan bir kavram haline gelmiĢtir. ĠĢveren ve çalıĢan arasındaki anlaĢma ömür 

boyu veya uzun süreli olmaktan çıkmıĢ ve düzenli bir kariyer ilerlemesini içeren 

bir yapıya bürünmüĢtür. Yeni kariyer yaklaĢımı, birey olarak çalıĢanın aktif bir 

Ģekilde kariyer yönetim sürecine dahil edilmesini, kariyer hedefleri ve kariyer 

alternatiflerinin farkında olarak hareket etmesi gerekmektedir (52).  

Kariyer kavramı on altıncı yüzyıldan bu güne bilinmesine rağmen, insanlık 

ve iĢ dünyası için bilimsel olarak kullanılmaya baĢlanması ilk olarak Anne 

Roe‟nun 1956 yılında yazmıĢ olduğu “Meslekler Psikolojisi” kitabı ile olmuĢtur. 

Sonra 1950 yılında, Donald E. Supper‟in yazdığı “Kariyer Psikolojisi”, 1963 

yılında Triedeman ve O‟Hara‟nın  “Kariyer GeliĢimi Seçimi ve Uyarlanması ile 
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Bireysel Kariyer GeliĢim Teorisi” ve bunlara ek olarak 1966 yılında John 

Holland‟ın yazmıĢ olduğu “Meslek Tercih Teorisi” kariyer konusunu tartıĢılır hale 

getirmiĢtir (90). 

Örgütlerin çalıĢanları için ömür boyu sürecek bir kariyer planı 

sunamayacakları ve çalıĢanların kendi kariyerlerinde giderek artan bir sorumluluk 

üstlenmeleri gerekeceği düĢüncesi olan yeni ve modern kariyer kavramı, özellikle 

son on yıldır araĢtırmacılar tarafından geliĢtirilmiĢ olsa da (129), 1970‟li yıllardan 

bu yana, kariyerin ve insan yaĢamının nasıl geliĢim ve değiĢim gösterdiği, bilim 

adamlarının daha yoğun bir biçimde ilgi odağı olmuĢtur. 1980‟lerden sonra 

küreselleĢmenin bir sonucu olarak ortaya çıkan yeni yönetsel yaklaĢımlar, 

örgütlerde kariyer konusunu ön plana çıkarmıĢtır. Kariyer kavramının bu 

geliĢiminde, özellikle insan psikolojisinin ve örgüt içindeki davranıĢlarının önemli 

olduğu da ifade edilebilir. Bu yıllar iĢ hayatında profesyonel örgütleĢmenin etkili 

bir Ģekilde kendini gösterdiği yıllardır. Kariyer kavramı, tam anlamıyla 1970‟li 

yıllarda incelenmeye alınıp, iĢ dünyasında kullanılmaya baĢlanmıĢtır (90). 

1950'ler, 1960'lar ve 1970'lerdeki organizasyonel kariyer devri son 15 

yılda yaĢanan değiĢimler karĢısında son bulmuĢtur. ÇeĢitli çevresel faktörlerin bir 

araya gelmesi belirsizlik ve hızlı değiĢimi beraberinde getirmiĢtir.  

YaĢananlar karĢısında, çalıĢanlar "örgütsel bağlılık" yerine, kiĢinin her 

zaman kariyer ile ilgili beklentilerini göz önüne alarak, firma için sonuçları 

dikkate almaksızın, hareket etmesi gerektiğinin farkına varmaya baĢladılar. Son 

15-20 yılda yaĢanan değiĢimler karĢısında kariyer geliĢimi boyutunda önemli bir 

sorunun ortaya çıktığı görüldü: Kariyer üzerine yapılan önceki çalıĢmaların ne 

kadarı hala geçerliğini korumaktadır?  
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AraĢtırmaların temelini oluĢturan ve organizasyonel kariyeri öne çıkaran 

kabul edilmiĢ modeller günümüzde ben-merkezli kariyerin öne çıktığını 

göstermektedir. Ben-merkezli kariyer anlayıĢı, bireylerin kendi geliĢimleri için 

bireysel kariyerlerini yönetmelerini ifade eder. Geleneksel kariyer anlayıĢında 

hakim olan bireyin kariyer beklentilerini tek bir firmaya bağlanması anlayıĢı ile 

tamamen farklılık göstermektedir (8). 

Özel olarak ifade edersek, mevcut pek çok model kariyer yönetimini 

bireysel bir süreç olarak ele alırken bu bakıĢ açısına göre, birey kariyerini 

keĢfetme, kariyer hedefleri koyma, kariyer stratejileri oluĢturma ve geribildirim 

arayıĢında olma gibi görevlerden tamamen kendisi sorumludur. Bu görevlerin 

yerine getirilmesi için, bireyin daha giriĢken olması gerekmektedir
.
 

1.1.1. Kariyer Kavramının Tanımı 

Kariyer kelimesi, Latince „carrus‟(at arabası) ve „carrera‟(yol), Fransızca 

„Carrierre‟(yarıĢ yolu), Ġngilizce „Career‟(meslek) kelimelerinden gelmekte olup 

günlük hayatta sıkça kullanılan kavramların baĢında gelmektedir (31). 

Kariyer kavramı, günlük yaĢam ve iĢ ortamında oldukça sık kullanılan bir 

kavramdır. Kariyer kavramı, farklı açılardan farklı yaklaĢımlarla tanımlanan ve 

genel olarak çalıĢma yaĢamından soyutlanamayan, çalıĢma yaĢamıyla birlikte 

kullanılan bir kavramdır. Genel anlamda kariyer, yaĢam boyu süren bir uğraĢ, bir 

iĢtir.  

Hangi anlamda kullanılırsa kullanılsın, kariyer kelimesinin bir ölçüde 

“baĢarı derecesini” çağrıĢtırdığı dikkati çekmektedir. Kariyer bir kiĢiye baĢarma 

duygusu verir (32). 
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Kariyer, bir insanın çalıĢabileceği yıllar boyunca, herhangi bir iĢ alanında 

adım adım ve devamlı olarak ilerlemesi, tecrübe ve beceri kazanmasıdır
 
(137). 

Bireyler çalıĢma hayatında çoğunlukla kendilerini geliĢtirecek bir ilerleme 

duygusu ararlar. Bu arayıĢ pek çok insanın “Kariyer” olarak adlandırdığı bir 

kavramdır. Bireyin çalıĢmakta olduğu iĢ ilginç ve yeteneklerini ortaya çıkarıcı 

nitelikte olmalıdır. Ayrıca diğer ilgi alanlarıyla ve sorumluluklarıyla uyum içinde 

olması beklenir. Böylelikle bireyler çalıĢma yaĢamlarında kendilerini geliĢtirerek 

ilerleme duygusunu tatmaya baĢlarlar. 

Kariyer, bireylerin gelir, sosyal statü, eğitim, güvenilirlik, etkililik vs. 

yönlerini tanımlayan düzeydir. Bununla birlikte insanların kariyerleri sadece iĢe 

veya eğitime iliĢkin olarak da düĢünülmemelidir. Çünkü bireyler toplumda 

algılanırken çok farklı yönleri ile dikkat çekerler. Örneğin, örnek bir baba, örnek 

eĢ, iyi bir anne, vs. toplumda bireyin oynadığı rollerle ilgili hedeflerin hepsi 

kariyer olarak ifade edilebilir.  

1.2. Kariyer Boyutları 

Bireylerin kariyerleri; dıĢsal boyut (gerçekçi ve objektif algılamalar) ile 

içsel boyut (subjektif algılamalar) olmak üzere iki boyuttan oluĢmaktadır. 

1.2.1. Kariyerin Ġçsel Boyutu  

Kariyerin içsel boyutu; örgütte geliĢmenin sübjektif boyutu olarak 

tanımlanır ve bireyin kiĢiliğinde oluĢur. Birey, çalıĢma yaĢamında ve içinde 

bulunduğu organizasyon içindeki konumunu irdeleme, anlama ve geleceğe iliĢkin 

olarak nerede ve nasıl olmak istediğini belirleme durumundadır.  
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Bu çerçevede bireyin, “Ben gerçekte ne istiyorum”, “Nereye ulaĢmak 

istiyorum”, “Hedeflerime ulaĢmak için nelere sahibim” Ģeklinde sürekli kendini 

sorgulaması söz konusudur. Bu sorgu süresi içinde kiĢi kendi kiĢiliğini de 

sorgulama, kendini tanıma ve bu doğrultuda geleceğe iliĢkin yönünü belirleme 

olanağına da sahip olmuĢ olur. OluĢan bu bireysel yönelim Örgütsel DavranıĢ 

Terminolojisinde “kendini gerçekleĢtirme” olgusu olarak adlandırılır. Buna göre 

psikolojik açıdan sağlıklı saydığımız birey, potansiyel olarak geliĢip serpildikçe, 

kendini gerçekleĢtirme düĢüncesiyle kariyerini geliĢtirmek, yükselmek, 

hedeflediği noktalara ulaĢmak çabası içinde olacaktır (126). 

Burada dikkat edilmesi gereken nokta, bu çabanın verimli olmasıdır. Bu 

çabanın verimli olmasının yolu ise, kariyer hedeflerinin kiĢisel gerçeklerle 

çeliĢmemesine bağlıdır. 

1.2.2. Kariyerin DıĢsal Boyutu  

Kariyerin dıĢsal boyutu, belli bir iĢe yönelmiĢ olan objektif ilerleme 

basamaklarını ifade eder. 

Kariyerin dıĢsal boyutunu bireyin içinde yer aldığı organizasyon 

oluĢturmaktadır. Bireysel kariyerin organizasyon açısından irdelenmesi ve 

yönlendirilmesi gerekmektedir. Öncelikli olarak saptanması gereken, iĢletmenin 

kendi temel amaç ve yönelimini gözden uzak tutmadan bu amaç ve yönelimlerinin 

gerektirdiği felsefesinin bilincinde kalarak, kariyer planlamaları doğrultusunda 

biçimlenmiĢ bireysel amaç ve yönelimlere uyması ya da onlara içerik ve felsefe 

olarak zarar vermeden kendine uydurmak zorunluluğu olduğudur. Bu Ģekilde 

oluĢan ilke, literatürde “amaçların bütünleĢtirilmesi” kavramıyla somut olarak 
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belirlenir ve organizasyonel amaçlar ile bireysel amaçların özdeĢleĢmesi gereğini 

vurgular. Organizasyon, ana ilke olarak bu uyumu sağlayamadığı ölçüde, özellikle 

üst pozisyonların yetkin ve baĢarı güdüleri yüksek yöneticilerle doldurulması 

gerçekleĢtirilemez (88). 

1.3. Kariyer Ġle Ġlgili Kavramlar  

Kariyer ile ilgili olarak bilinmesi gereken diğer kavramlar da mevcuttur. 

Bu kavramlar içinde; kariyer platosu, kariyer haritası, kariyer patikası, kariyer 

hayat döngüsü, kariyer yönetimi sayılabilir. AĢağıda kariyer ile ilgili olan bu 

kavramlar açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. 

1.3.1. Kariyer Platosu  

Kariyer platosu, çoğunukla iĢ ortamında önemli bir değiĢim ya da ilerleme 

olmadan yaĢanan birkaç yıldan sonra gelinen aĢama olarak ifade edilir. 

Bireylerin kariyer yaĢamlarını dengeleyen, bireylerin kendi algıladığı 

özellik ve nitelikleri, motivasyon ve gereksinimleri, değer, tutum ve davranıĢları 

ile çevresiyle olan iliĢkileri gibi, çeĢitli unsurlar mevcuttur. Bu unsurlar arasındaki 

dengeyi genelde orta yaĢ grubu iĢ görenler kaybettiklerinden dolayı kariyerlerinin 

bir döneminde durağanlık geçirirler. Bu durağanlık döneminin adı en genel 

ifadeyle kariyer platosu (mesleki durgunluk) olarak adlandırılır (143). 

1.3.2. Kariyer Haritası  

Kariyer haritası, bir organizasyon içinde bir iĢte diğerine ilerleyebilmenin 

yollarını belirlemek üzere kullanılan bir tekniktir. Bir anlamda tüm pozisyonları 

içeren, pozisyonlar arasında geçiĢ yollarının belirlendiği bir organizasyon 
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Ģemasıdır. Bu Ģemada hangi pozisyondan sonra hangi pozisyonlara geçilebileceği 

ve bunun için gerekli deneyim ve yetkinlikler açıkça belirlidir (85).   

Kariyer haritası organizasyon Ģeması üzerinde veya oluĢturulan tablolarda 

her bir pozisyon baz alınarak (19); 

 Pozisyonun görev ve sorumlulukları (iĢ tanımı), 

 Pozisyon için gerekli nitelikler (iĢ nitelikleri), 

 Belirli bir pozisyona organizasyon içindeki hangi diğer 

pozisyonlardan nasıl gelinebileceği, 

 Belirli bir pozisyondan organizasyon içindeki hangi diğer 

pozisyonlara nasıl geçilebileceği belirtilmektedir.   

1.3.3. Kariyer Patikası 

Kariyer patikası, istenen kariyer amacına ulaĢmak için izlenen iĢ 

pozisyonlarını tanımlamaktadır. Örnek verecek olursak, üst kademe yöneticisi 

olmak isteyen bir yöneticinin ya uluslararası bir deneyime sahip olması ya da 

yönetsel aĢamalardan geçecek kriterler de olması gerekebilir. 

Kariyer patikası en genel ifadelerle aĢağıdaki Ģekilde özetlenmiĢtir. Ġlk 

kademe yöneticiden üst yöneticiye kadar basamaklar halinde iĢ pozisyonları 

sıralanmaktadır, diğer bir ifadeyle kiĢinin amacına ulaĢması için izlenilen 

pozisyonların geçiĢ aĢamaları yer almaktadır. 
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ġekil 1. Kariyer Patikası (132). 

  

Kariyer patikası Ģeması, örgütlerin ilk olarak iĢ analizleri yaparak örgüt 

içindeki pozisyonları, fonksiyonel özellikleri (görev, bilgi, beceri, vb.) belirlediği 

gibi ayrıca değiĢik iĢlerin de benzer ve farklı özelliklerini belirleyerek 

detaylandırır. Bu noktadan hareketle bireyler, mevcut iĢleriyle iliĢkili üst 

pozisyonları ve bu pozisyonun hangi niteliklerin kazanılmasını gerektirdiğini daha 

net bir Ģekilde görebilirken kariyer planlama uzmanları da bu iĢlemlerle kariyer 

planlarını kariyer patikalarını çizerek bütünleĢtirmeye çalıĢırlar (111). 

1.3.4. Kariyer Hayat Döngüsü 

Kariyer hayat döngüsü, büyüme çağından baĢlayıp yaĢlılık dönemine 

kadar geçen dönem ile ilgilidir.  

Bu döngünün ortasında, insanların doğal yetenekleri ve çevre ile karĢılıklı 

etkileĢim içinde gerçekleĢen olgunlaĢma dönemlerinin özel bir yeri vardır (132). 
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1.3.5. Kariyer Yönetimi  

Kariyer yönetimi, iĢgücünün ihtiyaçlarını tatmin etmek ve bireylerin 

kariyer hedeflerine ulaĢmasını sağlamak için yöneticilere imkan sağlayan 

hedeflerin planlaması, stratejilerin düzenlenmesi ve uygulanması sürecidir (87). 

Kariyer yönetimini bireysel ve örgütsel olarak iki boyutta düĢünmek 

gerekmektedir. Bireysel kariyer yönetimi, “Ġnsanın yaĢantılarının ilerleyen 

zamanlarında karĢısına çıkabilecek birçok kariyer seçeneklerinden birini seçmek 

için karar vermesi” olarak tanımlanır (74). Örgütsel Kariyer yönetimi ise; iĢe 

yerleĢtirme, potansiyel değerleme, danıĢmanlık, eğitim gibi insan kaynakları 

faaliyetlerini içine alır. Bu faaliyetler, bireyin ilgi ve kabiliyetlerinin örgütsel 

fırsatlar ile eĢleĢtirilmesi ve istenilen diğer örgütsel sonuçların alınmasına yönelik 

olarak yapılır (59). 

 Kariyer yönetiminin amacı, bireylerin örgüt içinde ilgi, değer ve 

becerilerine uygun iĢlerde istihdam edilmesine yardımcı olmaktır. Böylece 

bireysel ihtiyaç ve amaçlar ile örgütsel ihtiyaç ve amaçların bütünleĢtirilmesi 

yoluyla çalıĢanlarda iĢ tatmini, örgütte ise etkinlik ve verimliliğin artırılması 

sağlanır (59). 

Kariyer Yönetimi; 

 Ġnsan kaynakları planları ile sistemin bütünleĢtirilmesini,  

 Kariyer yollarının belirlenmesini,  

 Kariyer bilgisinin artırılması için açık iĢlerin duyurulmasını,  

 ÇalıĢanların performanslarının değerlendirilmesini,  

 Astlara kariyer danıĢmanlığı yapılmasını,  

 ĠĢ deneyimlerinin artırılmasını,  
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 Eğitim programlarının düzenlenmesini içerir (12). 

Kariyer yönetimi, gelecekteki insan kaynağı ihtiyacını karĢılamak amacıyla, 

bir örgütün halen sahip olduğu elemanları değerlendirmeye ve geliĢtirmeye 

çalıĢması ve imkanlar yaratması olarak tanımlanabilir (82). Özetle kariyer 

yönetimi, iĢ görenlerin meslek hayatlarını planlama ve bu planların eyleme 

geçirilmesidir. 

1.4. Kariyer Devreleri   

Bireysel olarak kariyer devrelerinin geliĢim süreci, kiĢinin yaĢam 

safhalarına paralel olarak geliĢir. Çocukluktan yetiĢkinliğe kadar süreç böyle 

devam etmektedir. 

Birey hayalindeki iĢ yaĢamı ile gerçek iĢ yaĢamını kafasında 

uyumlaĢtırmaya çalıĢırken, çalıĢma yaĢamı boyunca çeĢitli devrelerden geçer. 

Ġnsanların bu dönemeçleri, toplumların kültür yapılarıyla, sosyal yapılarıyla, 

biyolojik özellikleri ile ve kiĢisel yapılarıyla ilgilidir.  

Kariyer devrelerini keĢif, kurma, kariyer ortası, kariyer sonu ve azalma 

baĢlıkları altında inceleyeceğiz. 

1.4.1. KeĢif     

Genelde 20‟li yaĢların ortasında sona eren, okuldan ilk iĢe baĢlayıncaya 

kadar geçen süre olarak tanımlanmaktadır.  

Bu dönem kendini ispatlama ve kariyer alternatiflerini değerlendirme 

zamanıdır. ĠliĢkide olduğu öğretmen, arkadaĢ, ana babadan duyduğu, 

televizyonda, cadde köĢelerinde gördüğü ve oynadığı rol oyunlarıyla baĢlayan 

kariyer seçim alternatiflerinin değerlendirildiği, bir diğer ifade ile kiĢisel 
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gözlemleri sonucu genç yetiĢkinin meslek seçtiği dönem (39) olarak ifade edilir. 

KeĢif dönemi, kiĢinin kariyeri ile ilgili beklentilerinin ortaya çıktığı dönemdir. 

1.4.2. Kurulma  

Kurulma devresi, örgüte giriĢ ve kariyer baĢlangıcı olarak da adlandırılır. 

Ġlk iĢi bulma, iĢe yerleĢme, yetenek kazanma, iĢi öğrenme ve akranları tarafından 

kabul edilme sürelerini kapsar.  

KiĢi, güvenlik ve emniyet ihtiyaçlarına ağırlık vermektedir. Bu safhada 

belirsizlik ve bunalımlar baĢlar. KiĢinin karĢısına iki problem çıkabilir. Bunlardan 

ilki mevki bulmak, diğeri kendini kanıtlamaktır (28). 

Burada önemli olan bireyin meslek seçiminin doğru olup olmadığını 

değerlendirmesidir. KiĢi hedefleriyle gerçekleĢtirdiklerini karĢılaĢtırır. ĠĢinde 

kendisini kanıtladıkça, ilgisi güvenlik gereksiniminden yavaĢ yavaĢ baĢarı, 

saygınlık ve bağımsızlık gereksinimlerine doğru kayar. Bu safhada kariyer 

geliĢmesi son derece hızlıdır (96). Bu anlamıyla bu safha, çalıĢanların 

kariyerindeki en üretken devre olmaktadır. 

1.4.3. Kariyer Ortası  

Kariyer ortası devresinde kiĢinin çıraklıktan ustalığa, öğrenici olmaktan 

yapıcı olmaya geçmesi beklenir. YanlıĢlar cezalandırılır, baĢarılar ödüllendirilir ve 

daha fazla sorumluluk verilir.  

Bu dönemde güvenlik ihtiyacının önemi azalmakta, baĢarı, saygınlık, 

özgürlük ihtiyaçları ön plana çıkmaktadır. Bu süreçte sorumluluk ve inisiyatif 

özellikleri taĢıyan iĢlere geçme arzusu egemendir (61). Bu dönem içinde 

mesleğinde ilerleyen kiĢi, yönetim basamaklarından pozitif olarak yukarı yönde 
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yol almaktadır. 35-40 yaĢları arasına denk gelen bu dönem, kiĢisel geliĢim dikkate 

alındığında ise, ortayaĢ krizinin baĢladığı döneme denk gelmektedir.  

Birçok kiĢi, kariyer ortası safhasına ulaĢıncaya kadar ilk kariyer 

çıkmazıyla henüz yüz yüze değildir. Bu safhada kiĢi var olan kazanımlarını 

korumaya yönelir ve performansını geliĢtirmeye devam edebilir veya artık yeni 

kazanımlar sağlayamaz, eskidiğini fark ederek durgunluk (plato) oluĢturabilir. Bu 

durgunluktaki (platodaki) kariyer ortası çalıĢanları daha az üretkendirler, verimleri 

azalır ve mesleki ilerlemelerinden daha az doyum alırlar. Dolayısıyla 

mutsuzdurlar. “Kariyer muhafaza etme safhası” da denilen bu dönemde kiĢi 

kendini sorgulamaya baĢlar (38). BaĢka bir ifadeyle, kiĢi kariyer baĢlangıcındaki 

yaĢam tarzını, seçimlerini tekrar değerlendirir. 

1.4.4. Kariyer Sonu  

Kariyerin en uzun safhası olmakla birlikte, kiĢinin kariyer yaĢamının 

sonuna geldiği aĢamadır.  

Kimileri çalıĢma yaĢamının en üst düzeylerine ulaĢmıĢlardır. Eskime ve 

kariyer ortası sorunları bu safhaya da taĢınır. 50-65 yaĢ arası olan bu dönemde 

kiĢi, iĢ hayatında sağladığı yeri korumaya yönelik çaba sarf eder. Saygınlık ve 

kendini gerçekleĢtirme ihtiyacı önemini korumaktadır. Bireyler, bu safhada 

kiĢiliğe yönelim üzerinde odaklaĢırlar, örgüte yönelimleri azdır (144). 

1.4.5. Azalma (Çekilme-Emeklilik) 

Emeklilik çoğunlukla 55-65 arası yaĢlarda oluĢur. Emeklilik geldikçe 

kiĢinin gücü, sorumlulukları ve kariyeri de gittikçe azalmaktadır. KiĢiler bu 

dönemde performanslarının azaldığının farkına varırlar. Dolayısıyla kiĢiler, 
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seçtikleri kariyer ve yaĢam seçeneklerinden de yaĢlarına bağlı olarak tatmin 

duyarlar. 

Bu safhada iĢ tatmininin azaldığı dikkat çekmektedir. Bu aĢamada birey, 

çalıĢırken yapmak istediği, ancak yapamadığı ya da yapmaya fırsatı olmadığı 

faaliyetlere yönelerek kendini geliĢtirme fırsatları yaratır (39). 

GeliĢmiĢ ülkelerle karĢılaĢtırıldığında, ülkemizdeki emeklilik yaĢının 

geliĢmiĢ ülkelere göre daha düĢük olduğu görülmektedir. GeliĢmiĢ ülkelerde 

genellikle emeklilik ile kariyerin sonlanması bir arada görülmekte olup, bunda 

emeklilik yaĢının yüksek olmasının ve bireyin çalıĢma isteğinin kalmamasının 

yanında, emeklilikte sağlanan ekonomik olanakların yeterli olması etkilidir. 

Ülkemizde ise, emeklilik yaĢının düĢük olması nedeniyle, emekli olduktan sonra 

da bireyin çalıĢma gücü ve isteği devam etmektedir. Bireyi emeklilikten sonra 

çalıĢmaya iten bir baĢka neden de, emeklilikte sağlanan ekonomik olanakların 

yetersizliğidir. Ancak çoğu zaman baskın olan faktör, bireyin emeklilikten sonra 

kendini boĢlukta hissetmesi ve çalıĢma yaĢamının bireye verdiği gayri maddi 

yararlardan yoksun kalmasıdır (107). 

1.5. Kariyer Planlamasının Kavramsal Çerçevesi 

1.5.1. Kariyer Planlamasının Tanımı  

Kariyer planlama, bireylerin; beceri, ilgi ve değerlerini dikkate alarak 

bunlara uygun amaçlar belirlediği ve bu amaçlara ulaĢmak için planlama 

yaptıkları süreçtir. BaĢka bir tanıma göre kariyer planlama, bireyin, kendisi, sahip 

olduğu fırsatlar ve sınırlılıklar, yaptığı seçimler ve bunların sonuçlarının farkında 
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olarak kariyer hedefleri belirlemek ve belli kariyer hedeflerine ulaĢtıracak iĢ, 

eğitim ve ilgili geliĢim programlarını planlamaktan oluĢan bir süreçtir (58). 

Kariyer planları, bireylerin daha etkin kararlar verebilmesi ve geleceklerini 

güvence altına alabilmeleri için esnek ve gerçekçi tercihleri içermelidir. Kariyer 

planlaması, hem bireyin kiĢisel ihtiyaçlarını hem de bu ihtiyaçlarını kariyer yaĢam 

planı içerisinde nasıl karĢılayabileceğini vurgulamaktadır. Bu sebeple, Kariyer 

planlaması yapılırken bireylerin yeteneklerinin değerlendirilmesi ve ileride de 

ihtiyaç duyulacak yeteneklerin belirlenmesi önemli bir noktadır. 

Kariyer planlama, günümüzde hem iĢletmeler hem de bireyler tarafından 

üzerinde önemle durulan bir faaliyettir. Kariyer planları kiĢilere, fikirlerini 

açıklığa kavuĢturmalarında yardımcı olmaktadır. KiĢinin geleceğinin,  Ģeffaf bir 

biçimde canlandırılması demektir. ÇalıĢanların kariyer geliĢiminde iĢletme ve 

çalıĢanlar için kariyer planlaması, ileriye yönelik bir sorumluluk taĢımaktadır 

(72). 
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ġekil 2. Kariyer Planlamasında KiĢi ve Örgütün KarĢılıklı EtkileĢimi (132). 

             Yukarıdaki Ģekilde de görüldüğü üzere; kariyer planlaması, hem birey 

hem de iĢletme açısından son derece önemlidir. 

1.5.2. Kariyer Planlamasının Önemi  

Kariyer planlaması modern yönetim yaklaĢımları içinde giderek daha 

büyük önem kazanmaktadır. Özellikle kariyer geliĢtirme konusundaki çabalar, 

kurumdaki hareketliliği sağladığından, insan kaynakları yönetimi bakımından hiç 

istenmeyen rutin uygulamaların önüne geçilir (67). 

Kariyer planlama; bireyin hem kendisini hem de içinde bulunduğu çevreyi 

dikkate alarak, iĢ hayatı ile ilgili hedefler belirleyerek bu hedeflere ulaĢtıracak 

faaliyetleri önceden düzenlemesidir. Buna göre, her bireyin iĢ hayatında baĢarılı 

olabilmesi için kariyer planlaması yapması Ģarttır (140). Bu sebeple kiĢi, ilk 
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olarak sahip olduğu bilgi, beceri ve taĢıdığı değerleri göz önüne alarak kendisine 

en uygun ilgi alanını tercih etmelidir. KiĢi, seçtiği bu alanda geçmek istediği 

kariyer basamaklarını ve nihai hedefini belirlemeli ve son olarak da, bu hedef ve 

basamaklara ulaĢabilmek için var olan süreçte yapması gerekenleri ortaya 

çıkarmalıdır. 

Son yıllarda kariyer planlamaya olan ilginin artmasının bir baĢka nedeni 

Buchholz‟a göre; birçok çalıĢanın iĢe yönelik bakıĢ açısının değiĢmesidir. Birçok 

çalıĢan; iĢe yönelik olarak insancıl bir yaklaĢımı ya da değerler sistemini 

benimsemektedir. Ġnsancıl yaklaĢımın en temel varsayımı, iĢin insanların 

kendilerini gerçekleĢtirmeleri için bir araç olduğudur. O nedenle de iĢ, insanların 

bütün kapasitelerini kullanmalarına izin verecek Ģekilde tasarlanmalı, 

zenginleĢtirilip, anlamlılaĢtırılmalıdır (130). 

YaĢam kalitesi olgusunun çalıĢanlar için giderek daha önem kazanması ile 

iĢ, birçok çalıĢan tarafından insanların kendilerini ifade edebilecekleri, 

geliĢtirebilecekleri ve yeni Ģeyler arayabilecekleri bir araç olarak algılanmaktadır.  

ĠĢlerin giderek değiĢmesi, yenilenmesi ve karmaĢık bir hale gelmesi de 

kariyer planlamanın artan popülerliğine katkıda bulunan bir diğer faktördür. 

Özellikle teknik alanlarla elde edilen bilgilerin hızla "eskimesi," birçok kurumu, 

elemanlarının bilgi ve becerilerini güncelleĢtirmeye, ortaya çıkan ihtiyaçlara 

yönelik olarak kariyerlerini yönlendirmeye zorlamaktadır (130). 

Kariyer insanın yaĢamın önemli bir bölümünü kapsayan ve yaĢam kalitesi 

ile tatmini büyük ölçüde etkileyen bir konudur. Potansiyeline ve tercihlerine uyan 

doğru kariyer alanlarını seçmiĢ ve tatmin sağlamıĢ bireylerin genel mutluluk 

düzeyine yaklaĢtıklarını söylemek mümkündür.  
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Kariyerleri konusunda yanlıĢ tercihler yapan, eğitim ve kiĢilik yapısıyla 

uyumlu olmayan iĢlerde çalıĢan bireyler hem kendi çevrelerinde mutsuzluk 

kaynağı olmakta, hem de toplumun ruh sağlığını olumsuz yönde etkileyerek bu 

alanda yapılan yatırımların israfına neden olmaktadır. Böylece günlük yaklaĢık 8-

10 saatlik çalıĢma ile yaklaĢık 35 yıllık kariyer yaĢamını kapsayan bu önemli 

yaĢam kesitinin kadere, karĢılaĢılan tesadüflere veya “keĢke”lere bırakılmayıp, 

etkili biçimde yönetilmesi önemlidir (149). 

Özetle; kariyer planlamasının, hem bireysel anlamda hem de örgütsel 

anlamda etkili olan rekabet avantajı sağladığından dolayı stratejik bir önemi 

olduğu ifade edilmektedir. 

1.5.3. Kariyer Planlamasının Amaçları 

Örgütlerde kariyer planlama faaliyetlerinin baĢlıca amaçları aĢağıda 

sıralanmaktadır (34).  

 Ġnsan kaynaklarının verimli ve etkin kullanılması,  

 Kariyerlerinde yükselme ihtiyaçlarının tatmin edilmesi için kiĢilerin 

kariyer geliĢtirmelerinin sağlanması,  

 KiĢisel doyumla beraber örgütsel bağlılığın artırılması, 

 KiĢilerin hedeflerinin geniĢletilmesi ve yeni alanlara yönelmelerinin 

sağlanması, 

 Bireysel eğitim ve geliĢtirme ihtiyaçlarının daha iyi saptanması, 

 ĠĢ performansının yükseltilmesi Ģeklindedir. 
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1.6. Kariyer Yollarına Ait YaklaĢımlar  

Günümüzün çok hızlı değiĢen iĢ dünyasında yaĢanan değiĢim ve 

dönüĢümle örgütlerin yeniden yapılanması çerçevesinde yöneticiler, daha nitelikli 

elemanları iĢte tutma ve onların daha güvenli ve hızlı bir biçimde geliĢimlerini 

sağlama amacı güderken; çalıĢanlar ise, iĢlerine daha ciddi bir biçimde sarılmak, 

mevcut yeteneklerini sürekli ilerletecek, geliĢtirecek ve örgüt içinde ilerlemesini 

gerçekleĢtirebilecek çabalar içerisine girmektedirler.  

ÇalıĢanların örgüt içinde ilerleyebilmeleri için kariyer yapma olanağı 

sağlama anlamındaki “kariyer yolları” iĢ hayatına önemli bir boyut kazandırmıĢtır. 

Kariyer yolu, kiĢisel geliĢme veya tatmin hakkındaki kiĢisel duyguların ve 

sübjektiflikten uzak zincirleme iĢ tecrübelerinin objektif olarak belirlenmesi veya 

bireye arzu ettiği kariyer amaçlarına ulaĢması için yol gösteren iĢ pozisyonlarının 

bir dizisi olarak tanımlanabilmektedir (127).  

Kariyer yollarına iliĢkin çeĢitli yaklaĢımlar geliĢtirilmiĢtir. Bu yaklaĢımlar; 

aĢağıdaki Ģekilde de görüldüğü üzere klasik, örgütsel ve davranıĢsal 

yaklaĢımlardır. 

 

ġekil 3. YaklaĢımsal Boyutlarıyla Kariyer Yolları (30). 
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1.6.1. Klasik YaklaĢım  

Klasik yaklaĢım, tek bir meslekte veya iĢin fonksiyonel alanı içinde 

çalıĢanların yukarıya doğru hareket etmesi veya bir çalıĢanın iĢten sonraki iĢe 

dikey bir Ģekilde ilerlediği kariyer yolu olarak tanımlanmaktadır.  

Buna göre klasik kariyer yaklaĢımında, kariyer geliĢim olasılığı ve yatay 

tecrübe kazanımı söz konusu değildir. Ġnsanlara olayın bütününü tanıma, 

kariyerlerini planlama olanağı verilmez ve sübjektiftir. GeçmiĢten gücünü alır, 

geliĢen koĢulları dikkate almaz ve bundan dolayı da esnek değildir (132).  

 

 

ġekil 4. Klasik Kariyer Yolu (27). 

ġekilde görüldüğü üzere çalıĢanlar gelecekte ilerleyebileceği kariyer 

yolunu net olarak görebilmektedirler.  Ancak yukarıya doğru yükselebilmenin 

alternatif bir yolunun olmaması, çalıĢanların giderek böyle bir çalıĢma ortamından 

haz alamamaları ve dolayısıyla da örgüte bağlılıklarının ve iĢ tatminlerinin 

azalması kiĢilerin iĢletme dıĢında farklı iĢ alternatifleri düĢünmelerine sebep 

olmuĢtur. 

Firmalar ve iĢçiler arasındaki psikolojik iĢ anlaĢmanın değiĢmesi ve 

örgütsel yeniden yapılanma, araĢtırmacıları çoklu ve sınırsız kariyerler gibi yeni 

kariyer yaklaĢımlarını araĢtırmaya doğru yöneltmiĢtir (127). 
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1.6.2. Örgütsel YaklaĢım  

Ġkili kariyer yolu, çift basamaklı kariyer olarak da isimlendirilen teknik 

kariyer/yönetsel kariyer ayrımını ifade etmek için kullanılır. Ġkili kariyer yolu, 

teknik iĢ görenler, uzmanlar ve araĢtırma-geliĢtirme alanlarında çalıĢanların 

kariyer problemlerini aĢmak için geliĢtirilmiĢtir (59).  

Ġyi bir teknisyen kötü bir yönetici olmaktansa, çift basamaklı kariyer yolu 

sayesinde örgüt hem yetenekli yöneticileri hem de teknik elemanları elinde tutmuĢ 

olur (30). 

Kısacası, iĢlerin niteliği değiĢip daha fazla uzmanlık gerekmeye 

baĢladığında, tek sıra halindeki kariyer basamaklarında sıkıĢıp kalmıĢ insanlara en 

azından iki koldan ilerleme fırsatı verir. Bireyler tek bir örgütte çalıĢma fikrinin 

yerine farklı örgütlerde çalıĢabilecek beceri, bilgi ve potansiyele sahip 

olacaklardır.   

1.6.3. DavranıĢsal YaklaĢım  

Kariyer yoları sürekli olarak yukarı yönde terfi zinciri Ģeklinde 

algılanıyordu. ġirket içindeki hizmet yılına, tecrübeye, daha önceki üst düzey 

yöneticilerinin izledikleri aĢamalara göre kariyerler oluĢturuluyordu.  

Geleneksel kariyer yoluna göre, çalıĢanlar yetenekli olsalar bile yaĢ, 

hizmet süresi gibi nedenlerle hak ettikleri seviyelere çıkmalarının engellenmesi, 

örgütlerde yeni bir yaklaĢımı ön plana çıkarmıĢtır. Doğrusal ve sınırlayıcı bir terfi 

sisteminden çok her noktayı bir mevki olarak düĢünen bir ağ örgüsü 

yapılanmasıyla, mevkiler arasında pek çok terfi kombinasyonu elde etmeyi 
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amaçlayan “ağ tipi kariyer yolunda” hem yönetici hem çalıĢanlar hangi görevler 

için ne tür niteliklerin gerektirdiğini bilirler (31).  

Bu yaklaĢımda yaĢ ve kıdem etkili değildir. Burada tecrübe, iĢin 

gerektirdiği Ģartlar, yetenek, yükselmek için önemli kıstaslardır. Bu modelde 

ayrıca çalıĢanlar, olayın bütününü görüp kariyerlerini planlayabilirler  

 

  

ġekil 5. Bir ġirkette Ağ Tipi Kariyer Yolu (30). 

ġekilden de görüldüğü üzere davranıĢsal kariyer yolunda iĢ aileleri 

arasında yatay ve dikey geçiĢler yapmak mümkün olduğundan çalıĢanlar için 

sonsuz olasılıkla birçok kariyer yolu yaratmak mümkündür (127). 

 Bu yol ile çalıĢanların geliĢimi için daha fazla olanaklar sağlanırken diğer 

taraftan, bir çalıĢanın diğer bir çalıĢanın geliĢimini engellemesi sorununun da 

azaldığı görülmektedir. 

1.7. Kariyer YaklaĢımlarına ĠliĢkin Bazı GörüĢler  

Günümüzde klasik kariyer anlayıĢı yerini, büyük ölçüde bireylerce 

yönlendirilen bir kariyer anlayıĢına bırakmıĢtır. Bu yeni kariyer anlayıĢında; 

organizasyonlar, unvanlar, uzmanlıklar ve meslek alanları anlamını yitirmektedir.  

Bilgi toplumunda bireyler birden fazla organizasyon ile farklı unvanlarda 

çalıĢabilmektedirler. Uzmanlık alanlarını, hatta mesleklerini değiĢtirmekte, 
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dolayısıyla kariyer, bireyin yaĢamı boyunca çalıĢtığı iĢlerin bir dizisi haline 

gelerek, kariyer yönetimi de, bireyin bu diziyi kendi isteklerine göre ve yaĢamını 

en anlamlı kılacak Ģekilde yönlendirmesi anlamında yeniden yorumlanmaktadır 

(106). 

Kariyer yolları oluĢturmada genelde geleneksel hiyerarĢik yapıdan ya da 

insan kaynakları fonksiyonundan yararlanılmaktadır. Ġnsan kaynakları fonksiyonu 

çalıĢanların kariyerlerinin yeni Ģekillerde geliĢmesine yardımcı olmaktadır. 

Günümüzde insan kaynakları uzmanı insan kaynakları fonksiyonunu içeren 

kurumsal fonksiyonlar arasında (insan kaynakları yönetimi, pazarlama vb.) ve 

farklı iĢletme türleri arasındaki (genellikle büyük iĢletmeler, küçük iĢletmeler ya 

da danıĢmanlık Ģirketleri) sınırlar arasında harekette bulunur. Bu sebeple insan 

kaynakları kariyeri sürekli olarak yalnızca bir alanda düzenli olarak yukarı doğru 

dikey bir hareketlilik değil, diğer alanlarda da uzmanlık anlamında tecrübe 

kazanabilecek parça parça kariyer geliĢimini içermelidir. Bu yaklaĢıma “kariyer 

mozaiği” adı verilmektedir.  

Bu mozaikte kiĢi kariyerin parçalarını birleĢtirmektedir. Örneğin; kiĢinin 

bir iĢletmeden baĢka bir iĢletmeye geçmesi Ģeklinde hareketlilik göstermesi tam 

anlamı ile mozaiği ifade etmez. Bu sadece çapraz hareketliliği ifade eder. Ġnsan 

kaynakları kariyeri yollarının arkasındaki temel güç, insan kaynakları 

fonksiyonunun yeniden yapılandırılmasıdır (139). 

Örgütsel değiĢimler çerçevesinde günümüzde belirginleĢmeye baĢlayan 

yeni kariyer yaklaĢımlarında dikkat çeken önemli noktalar aĢağıdaki gibi 

özetlenebilir (53): 

 Dikey kariyer yerine yatay kariyer hareketliliğinin artması, 



 29 

 Kariyerin bir örgütle sınırlı olmaktan çıkıp sıkça is değiĢtirmelerin 

yaĢanması, 

 Örgütsel bağlılığın zayıflaması, 

 Örgütlerin sunduğu kariyer imkânlarının azalması, 

 Uzun süreli is ve istihdam garantisinin azalması, 

 Büyük örgütlerden ayrılanların daha sonra bu örgütlerle iĢ yapan 

taĢeronlar, tedarikçiler veya müĢteriler olarak kariyerlerine devam 

etmeleri,    

  Büyük örgütlerden ayrılan yöneticilerin, kendilerini bir örgüt ile 

sınırlamak yerine meslekleri ve ait oldukları sektörle kendilerini 

tanımlamaya baĢlamaları, 

 BaĢarının ölçüsü olarak, gelirini yükseltmek, sahip olduğu varlıkları 

artırmak ve kendi isini geliĢtirmeleri, 

 Yönetsel kariyerdeki kiĢilerin, is ve aile arasında denge sağlamaya 

çalıĢıyor olmalarıdır.  

Kariyerin değiĢen özellikleri, çalıĢma yaĢamındaki çift yönlü – olumlu ve 

olumsuz- etkileri ile değerlendirilmelidir. Bir grup yazara göre sınırsız ve dinamik 

kariyerler, içinde yaĢadığımız çağın sosyo-ekonomik gerçeklerine uygun olup; 

bireylere öz-güven kazandıran, onlara çok yönlü becerilere sahip olma ve her 

zaman ve her yerde istihdam edilebilir olma olanağı sağlayan ve örgütler ile 

bireyler açısından çift yönlü öğrenme, yetkinlik geliĢimi ve esneklik getiren 

nitelikleriyle son derece olumlu etkiler yaratmaktadır. Öte yandan; çalıĢanlar için 

statü ve iĢ güvencesi kaybı, belirsizlik içinde olmalarından kaynaklanan çeĢitli 

sorunlar (stres, açıkta kalma endiĢesi, endüstriyel ve mesleki bilginin bireysel 
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çabalarla sürekli yenilenmesi gereği, güçlü kiĢisel iliĢkilere ağırlık verme 

zorunluluğu gibi) vb. güçlüklerin de göz ardı edilmemesi gereklidir (124).  

1.8. Bireysel Kariyer Planlaması ve Temel Boyutları 

1.8.1. Bireysel Kariyer Planlaması  

Bireysel kariyer planlama, bireyde odaklaĢmayı, onun amaç ve 

yeteneklerinin analizini ifade etmektedir. Bu Ģekilde yapılan bir analiz, çalıĢanın 

yeteneklerini geliĢtirebileceği hem iĢletme içi hem de iĢletme dıĢı durumları 

ortaya çıkarmaktadır. 

Bireysel açıdan kariyer planlama; “kiĢinin kendi yeteneklerini ve ilgi 

alanlarını değerlendirmesi, kariyer fırsatlarını incelemesi, kariyer amaçlarını 

ortaya koyması ve uygun, geliĢtirici faaliyetler planlaması aĢamalarını” içerir. 

Bireylerin her dönemde kariyer planlaması yapmaları veya planları sık sık 

güncelleĢtirmeleri gerekir. ĠĢ değiĢikliklerinde iĢle ilgili performans 

eksikliklerinde, yeni iĢ arayıĢlarında bu tür planlara ihtiyaç duyulmaktadır (110). 

Bireysel kariyer planlamasının baĢarıya ulaĢabilmesi için bazı temel 

koĢullar vardır: 

 Bireysel kariyer yönetimi bireyin kendisi ile olur. Bu anlamda kariyer 

geliĢiminde ilk koĢul, karar alma sürecinde aktif olup sorumluluktan 

kaçmamaktır. 

 Ġyi bir kariyer planlaması sonucunda, çalıĢmak ve mücadele etmek ile 

beraber kariyerin üst basamaklarına doğru çıkılabilir. 

 ĠĢletmede ast ve üstlerle iyi iliĢkiler sağlanmalıdır. 

 Kariyer geliĢimi için iĢin iyi öğrenilmesi gerekmektedir. 
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Kariyer konusunda karar verme bireylerin yaĢamında çok önemli yer 

tutmaktadır. Kariyer kararını vermeden önce birey, kendini değerlendirip iĢinin 

ihtiyaç ve beklentilerini karĢılamaya yönelik olup olmadığını sorgulamalıdır. 

KiĢinin kendini değerlendirmesi beraberinde kariyer beklentisinin nasıl 

karĢılanacağına iliĢkin bazı bilgi kaynaklarına baĢvurmasını gerektirir (33). 

ĠĢletmelerde özellikle insan kaynakları departmanının da sorumluluğunda 

olan bireysel kariyer planlamada; esas amaç, bireyin verimli kılınması ve 

iĢletmenin verimliliğinin arttırılmasıdır. Bireysel kariyer planlamada 

organizasyonlara düĢen görev bireyin kariyer planlamasına destek verecek ortam, 

olanak ve gerekli eğitim çalıĢmaları konusunda hizmet verebilmektir. Tam da bu 

anlamıyla, organizasyon içinde görev yapan çalıĢanlar iĢverenler için gerçek 

anlamda stratejik ortaklardır.  

1.8.1.1. Bireysel Kariyer Planlamasının Boyutları  

Kariyer planlamanın bireysel, davranıĢsal ve yapısal boyutları üzerine 

eğilmek, bireylerin geliĢimlerini sağlayabilmek ve kariyer baĢarılarını 

arttırılabilmek için oldukça önemlidir. 

Bireysel boyut, çalıĢan olarak bireylerin kariyer baĢarıları sağlayabilmeleri 

için kariyer planlama sürecinin kapsamını oluĢturan faaliyetleri yapabilmeleriyle 

ilgilidir (37). Örnek olarak, bireyin kariyerinde ilerlemesini hızlandırabilmek için 

sertifika programına veya yüksek lisans, doktora programına katılması gibi.             

DavranıĢsal boyut, bireylerin zayıf yönlerini belirleyerek kariyerlerini 

geliĢtirmede her Ģeyi sadece iĢletmelerden beklemeyip bizzat kendilerinin de aktif 

rol almalarının bilincinde olmaları ile ilgilidir. Örneğin, bireyin kiĢisel olarak 
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güçlü ve zayıf yönlerini değerlendirmesi için gerekli kiĢisel analiz kitapları 

okuması, amirlerinin kendisi hakkındaki görüĢlerini alması gibi.  

Yapısal boyut ise örgütlerin örgütsel performanstaki boĢlukları 

doldurabilmesi için çalıĢanlarına kariyer ilerlemelerinde yardımcı olabilecek 

imkanlar sağlamalarıdır. Örneğin, örgütün bireyin objektif ve sistematik öz 

değerleme yapabilmesi ve örgüt içi ilerleme olanakları, mevcut ve olası kariyer 

yolları hakkında net bilgi sağlayabilmesi amacıyla akıl hocalığı (mentoring) ve 

kariyer danıĢmanlığı (career counseling) hizmetlerini sunması, kariyer 

workshopları düzenlemesi gibi (7) örnekler sayılabilir. 

Bireysel kariyer planlamasının yukarıda özetlenen her üç boyutu da 

bireysel geliĢim ve kariyer baĢarılarını arttırmak adına son derece önemsenmesi 

gereken unsurlardır. 

1.8.1.2. Bireysel Kariyer Planlamasının Önemi  

Kariyer dinamik bir kavram olduğundan planlamasının da esnek ve canlı 

olması gerekmektedir. Profesyonel olarak kariyerini planlayanların genelde genç 

yaĢlarda bu konuda cesaretlendirilmiĢlerin arasından çıktıkları görülmektedir (91). 

Amerika‟da ki Purdue Üniversitesine Lynchburg College öğrencileri 

tarafından yapılan ziyarette; kariyer ile ilgili sorulan sorulara verilen cevaplar, bu 

konunun erken yaĢlarda ele alınması gerekliliğini desteklemektedir. Orada 

öğrencilere, kiĢisel kariyer planlamanın zamanlamasının ve değerlendirmelerinin 

önemi vurgulanmakta ve oluĢması muhtemel planların uzun dönemli olmasının 

zorunluluğu anlatılmaktadır (125). 
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Örgüt içinde çalıĢan tüm bireyler kuĢkusuz kendi kariyerlerinden ve 

kariyerlerini geliĢtirmekten birinci derecede sorumludurlar. Bu sorumluluğun 

gereği gibi yerine getirilmesi için bireyin kendisi ile ilgili konuları, ilgi alanlarını, 

değer ve beklentilerini, kuvvetli ve zayıf yönleri, geliĢtirmesi ya da düzeltmesi, bu 

konuların analizini bilinçli bir Ģekilde yapması gerekmektedir. 

Bireysel kariyer planlama bir süreç ve bu süreç merkezinde de bireyin 

kendisi vardır. Paul D. Trokhan‟ın belirttiği gibi baĢarıya doğru ilerleyen 

hedeflerin iyi birer cesaretlendiricisi ve teĢvik edicisi olmak zorunda olduğunu ve 

bununda kendini motive edebilme prensiplerini iyi bilmeden geçtiğini 

söylemektedir(138). 

James K. Wellington da örgütlerde kariyer planlamasının yapılıyor olması 

kiĢiyi kesinlikle rehavete sevk etmemesi gerektiğini belirtmekte, kendi kariyer 

basamaklarını takip etmenin daha önemli olduğunu vurgulamaktadır. Wellington; 

iĢ ve iĢletmelerdeki Ģartlarının her an değiĢebileceği durumunu göz ardı 

edilmemesini söyledikten sonra Ģartlara göre kariyer değil, kariyere göre Ģartları 

ayarlamanın daha uygun olacağını belirtmektedir (154).  

Kariyer planlamasının bireysel olarak önemini aĢağıdaki maddelerle 

özetleyebiliriz: 

1. Bireyin kararlılığını ve bu kararlılığın iĢ yaĢamında devam 

ettirilmesini sağlar.  

2. ĠĢ değiĢtirme oranını ve kariyer basamaklarında ilerlemeyi 

arttırabilecek nitelikte daha iyi, iĢ, sektör, çalıĢma yaĢamı kararlarının 

alınmasına katkı sağlar.  
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3. Bireyin iĢ-kariyer rollerini tamamlayan iĢ dıĢı rollerin geliĢtirilmesine 

imkan sağlar. 

Profesyonel olarak planlanan kariyer bireyi adım adım hedeflerine, 

mesleki tatminliğe ulaĢtırır ve ardından takip edilmesi gereken çalıĢmalarına 

motive eder. Örgütlerin de benzer bir özellik göstermesi bu tür bireylerin varlığına 

bağlı olduğundan, süreç iyi yönetildiği takdirde ortaya mutluluk ve tatmin 

çıkmaktadır.  

1.9. Bireysel Kariyer Planlaması Süreci 

Ġnsanlar zamanlarının çoğunu belirli bir iĢte kendi eğitimleri ve kariyerleri 

için plan yapma ile geçirirler. Planlama bireylerin kendi geleceğini 

yönlendirmesine izin verir. 

Ġyi bir kariyer vizyonu oluĢturmak, kariyeri ilerletebilmek adına önemli bir 

basamaktır (153). Kariyeri avantajlı hale getirmek eğitim ve çabalamayı devam 

ettirmek ve sürdürmekle mümkün olmaktadır.  

1.9.1. Bireysel Kariyer GeliĢtirme AĢamaları 

Bireysel kariyer planlama süreci beĢ aĢamadan oluĢmaktadır. Bu aĢamalar 

aĢağıda ayrıntılı bir Ģekilde incelenmiĢtir. 
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ġekil 6. Bireysel Kariyer Planlama Süreci (7). 

1.9.2. Güçlü ve Zayıf Yönlerin Tespiti  

Rasyonel bir kariyer planlama süreci bireyin öncelikli olarak kendi güçlü 

ve zayıf yönlerini değerlendirmesiyle baĢlar. Bireylerin, bu amaçla kendi 

yeteneklerinin, kiĢiliklerinin, ilgi alanlarının ve örgütsel kariyer gereksinimlerin 

farkında olabilmeleri ve kendilerini değerleme konusunda objektif 

davranabilmeleri gerekmektedir.  

Bireysel kariyer hedeflerinin ve kariyer yollarının açıkça saptanması, 

bireylerin kendilerini objektif bir Ģekilde değerlendirmelerini (öz değerleme) ve 

kendilerini derinlemesine anlamalarını (selfunderstanding) gerektirir (7). 
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 Öz değerlendirme için birey, ilgi alanları, değerleri, yetenekleri, becerileri 

ve kiĢiliğini gözden geçirebilir. Bu aĢamada bireyin kendine dönerek soracağı 

sorular Ģunlardır (76).  

 Ben kimim? 

 Güçlü ve zayıf yönlerim neler? 

 Ne yapmayı istiyorum? 

 Nasıl performansımı ve potansiyelimi artırabilirim? 

 Neleri yapmaktan hoĢlanıyorum? 

 Yapmaktan hoĢlanmadığım konular neler?  

KiĢi potansiyel olarak geliĢmeye devam ettikçe kariyerini geliĢtirme 

ihtiyacı duyacaktır. KiĢi açısından bu olgu sağlıklı bir geliĢmeyi simgeler. Fakat 

söz konusu olan bu sağlıklı geliĢim, kiĢinin kendi kariyerine ve kendine ters 

düĢmeyecek ilkler ıĢığında yön alabildiği sürece devam eder. Bireyin 

gerçekleĢtireceği kendi kendini değerlendirme, kiĢinin kendi değerleri, ilgi 

alanları, yetenekleri, duyguları, zayıf ve güçlü yanlarını ortaya koyan bir analiz 

olarak belirir.  

1.9.3. Kariyer Amaçlarının Belirlenmesi 

Kariyer planlamasında hedefler somut, ulaĢılabilir noktaları ifade ederler. 

Hedefler, bireylerin amaçları doğrultusunda kullandığı araçlardır. Bu bağlamda 

“zengin olmak, genel müdür olmak, mesleği ile ilgili kitap yazmak, çocuklara 

üniversite eğitimi sağlamak, vb.” olgular birer hedef, dolayısı ile bireyin vizyonu 

ile belirlediği noktalara doğru atılan adımlardır. Bunlar “bireysel hedefler” olup 
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kısa veya uzun dönemli olarak saptanabilir ve hedeflere ulaĢıldıkça, yenileri 

belirlenebilir (108). 

Stratejik yönetimin unsurlarından birisi olan hedef-misyon-vizyon 

belirleme çabası, geleceğe yön veren kararların temelini oluĢturmakta ve bireysel, 

örgütsel baĢarı için gerekli alanlardan birisi olarak tanımlanmaktadır. Bununla 

birlikte sürekli değiĢen, büyük ölçüde istikrarsızlığın yaĢandığı kariyer yaĢamında, 

realist ve esnek hedefler belirlemek güçleĢmektedir (149).  

Bireylerin yaĢamları boyunca istihdam edilebilirliklerinde ve kariyer 

kararlarında yetenekleri etkili olduğu kadar aile, kiĢilik gibi baĢka bazı faktörler 

de etkilidir. Bireyler bu faktörleri kariyer hedef ve amaçları doğrultusunda 

saptamalıdırlar.  

1.9.4. Örgüt Ġçi ve Örgüt DıĢı Olanakların Belirlenmesi  

Örgüt içi ve dıĢı olanakların belirlenmesi, baĢka bir ifadeyle meslek 

araĢtırması yapmak, çalıĢılabilecek iĢ alanlarını tespit etmek, benzer özgeçmiĢe 

sahip kiĢilerin kariyerlerinin nasıl geliĢtiğini incelemek ve o iĢle ilgili eğilimleri 

görmeye imkan sağlar.  

Günümüzün, bilgi ve teknoloji çağı olmanın yanında küreselleĢen dünya 

ve yaygın serbest piyasa ekonomisine dönüĢmüĢ olması farklı kariyer fırsatları 

oluĢturmaktadır. Her gün birçok meslek ortadan kalkmakta ve birçok yeni meslek 

ortaya çıkmaktadır. Bunun en canlı örneği bilgisayar sektörüdür. Bilgisayar 

sektörü birçok mesleği ortadan kaldırmanın yanında bu sektör içinde bile her gün 

birçok bilgi eskimekte ve yeni teknolojiler devreye girmektedir. Öğrenilen bir 

yazılım programı çok kısa sürede eskiyebilmektedir. Çağı yakalamak için bireyin 



 38 

sürekli kendini yenilemesi gerekmektedir (109). Bunun anlamı her gün birçok 

mesleğin ortadan kalktığı ve birçok yeni mesleğin de ortaya çıktığı gerçeğini 

unutmamaktır. 

1.9.5. Kariyer Planlarının Hazırlanması ve Uygulanması  

Bireyin yaptığı araĢtırmalar sonucu hangi kariyerin kendisine en uygun 

olduğu ile ilgili karar vermesi ve sonrasında bir faaliyet planı geliĢtirerek harekete 

geçmesi, bu planı uygulamasıdır.  

Planlar kariyer hedeflerine ulaĢmayı sağlayacak her türlü faaliyeti içerecek 

Ģekilde hazırlanmalıdır. ĠĢ yaĢamındaki deneyimlere dayanarak en uygun kısa 

vadeli planlarla baĢlamak yerinde olacaktır. Önceki faaliyetlerde baĢarı sağlandığı 

takdirde daha büyük ve uzun vadeli geliĢme programları hazırlanabilir (76). 

Bireysel kriterler belirlenerek, bireyin kendisini iyi bir Ģekilde tanımaya çalıĢarak 

ve meslekleri tanıyarak yaptığı seçim iyi bir kariyer planlaması sürecini 

oluĢturabilmektedir (89).  

Bu aĢamaların sonrasında yapılan tercih, bireyi doğru iĢe ve mesleğe 

yöneltmekte ve yaĢamının önemli bir boyutunu oluĢturan yeni bir yöne doğru bir 

planlamayla harekette bulunmasını sağlamaktadır.  

1.9.6. Geri Bildirim  

Günümüzde yaĢam boyu iĢ olanaklarının, fonksiyonel unvanların ve gelir 

açısından sürekli yükselmenin yerini katma değer, yaĢam boyu öğrenme, kendi 

kendini sürekli geliĢtirme ve sürekli istihdam edilebilir kalmaya gereksinim 

duyma almıĢtır.  
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Yeni iĢ dünyasında kariyerler farklılaĢmıĢtır. Sosyal iĢ bağlantıları 

tamamen değiĢmiĢ, küreselleĢme ve teknoloji iĢ dünyasını olağanüstü rekabet 

ortamı haline getirmiĢtir. Bu durum bireylerin kendilerinin, çevrelerinin, 

olanaklarının farkına varmalarını ve kariyer hedeflerini saptamalarını, yaĢam boyu 

devam etmesi gereken dinamik bir süreç haline getirmiĢtir. Söz konusu dinamiklik 

süreçte geri bildirim aracılığıyla sağlanmaktadır. Özellikle 70‟li yıllar Amerikan iĢ 

dünyasında bir yönetici, bir veya iki iĢletmede görev alarak iĢ yaĢamını 

sonlandırırken yapılan araĢtırmalarda bu sayının 90‟lı yıllarda 7-10 arasında 

değiĢtiğini göstermektedir. Bu da bireysel kariyer planlamanın bireyler tarafından 

daha iyi benimsenmesi ve artık uygulamaya geçilmesinden kaynaklandığını 

belirtmektedirler (36).  

Bireysel kariyer planlamanın özellikle iki yıllık periyotlar halinde aktif 

olarak geri bildirimi önerilmektedir. Böylelikle kiĢi hem pasif duruma düĢmekten 

kurtulmakta hem de yararlı olduğu düĢüncesini devam ettirerek motivasyonunu 

devam ettirebilme fırsatı yaratmaktadır. Bu durum bireye bulunduğu iĢ ortamına 

daha fazla katkı sağlamasına sebep olmakta veya önüne çıkabilecek daha avantajlı 

fırsatları değerlendirebilme olanağı da sunmaktadır. 

Kariyer planlamada son aĢamayı oluĢturan bu aĢamanın sonuçları, 

çalıĢanların performanslarını ve kariyer planlarını düzenlemede önemlidir.    

1.10. Bireysel Kariyer Planlamasının Temel Faktörleri 

Bireysel kariyer planlamayı pek çok faktör etkilemektedir. Bunların baĢında 

demografik faktörler, ekonomik ve sosyal faktörlerin yanı sıra devletin belirlediği 
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yasalar, ülkenin içinde bulunduğu sosyal ve politik faktörler gibi etkenler bireyin 

kariyer planlamasının temel belirleyicileri konumundadır.  

1.10.1. Demografik Faktörler 

Bireyin kariyer planlamasını belirleyen temel faktörlerin baĢında 

demografik faktörler gelmektedir. Bu faktörler; aile, yaĢ, cinsiyet ve kiĢinin 

kiĢisel ve özel yetenekleridir.  

1.10.1.1. Aile  

Kariyer geliĢiminde aile etkileri üzerine yıllardan beri birçok araĢtırma 

yapılmıĢtır. Önceleri yapılan araĢtırmalar, ailenin demografik özelliklerinin 

kariyer seçimleri üzerindeki etkilerini saptamak üzere tasarlanmıĢlardır.  

Bu alanda önemli görülen teorik modellerden ikisi Adler ve Roe‟ya aittir. 

Adler insanların yerine getirmeleri gereken beĢ yaĢam görevi olduğunu 

vurgulamaktadır: 

 Meslek, çalıĢma 

 Toplumsal görev, insan iliĢkileri 

 Sevgi, yakınlık ve aile 

 Spiritüalite, üst varlıklar veya evrenle iliĢki kurma 

 Benlik.  

Adler‟in kuramında kiĢinin yaĢamı ve davranıĢları “içsel hedefi” 

tarafından belirlenmektedir. KiĢi bu hedefine ulaĢmak için kendisine bir “yaĢam 

planı” yapar ve bu plan doğrultusunda bir “yaĢam biçimi” benimser. Ġçsel hedef 

kendi kendini yok eden bir hedef olduğunda zorlanma baĢlar ve danıĢmanın rolü 
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bu tür davranıĢlardansa kendini geliĢtirmeye yönelik davranıĢların hayata 

geçirilmesinde ortaya çıkar (4).  

Roe‟nun araĢtırmalarının birçoğu da ailelerin çocuklarının meslek 

seçimleri üzerindeki etkileri, çocukluk deneyimlerinin çeĢitli ihtiyaçları azaltan 

veya pekiĢtiren etkileri ve dolayısıyla bu ihtiyaçlara bağlı kariyer geliĢimi 

üzerindedir. Roe kiĢilik geliĢimi kuramını temel olarak Maslow‟un ihtiyaçlar 

hiyerarĢisi ve meslek seçiminin ihtiyaçlarla iliĢkisine dayandırır. Roe‟ya göre 

insan yaĢamında meslek kadar hiçbir durumun piramidin her düzeyindeki ihtiyacı 

doyurabilme gücü yoktur. Meslek seçimi, çocuğun ebeveynleriyle olan iliĢkisinin 

ortaya çıkardığı psikolojik ihtiyaçlarına dayanır. Roe çocukların ihtiyaçlarına göre 

bir meslek kategorisi seçtiklerini, ancak o kategori içindeki baĢarılarının yetenek 

ve sosyo ekonomik durumlarına bağlı olduğunu söyler (93).  

Özellikle 1980'li yıllardan bu yana yapılan çalıĢmalar ailenin demografik 

denebilecek özelliklerinin etkilerini belirlemekten çok, sistemik yaklaĢımlarla 

tasarlanmaktadır. Sistemik yaklaĢımlar aile bireyleri arasındaki iliĢkiler ve 

etkileĢimlere ağırlık verir. Bu yöndeki araĢtırmaların bazılarında ebeveynlik 

davranıĢları ve biçimleri ile kariyer geliĢimi arasında anlamlı iliĢkilere 

rastlanmıĢtır.  

Proaktif ve destekleyici ebeveyn tutumlarının özellikle ergenlerde daha 

sağlıklı karar alma davranıĢlarını ortaya çıkardığı, yetiĢkinlikte de kariyer 

olgunluğuna, sağlıklı kariyer geçiĢlerine ve planlı kariyer geliĢimine yardımcı 

olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırmalar, aile büyüklerinin kariyerleri ile çocukların 

arzuladıkları kariyerler arasında güçlü bir iliĢkinin bulunduğunu göstermektedir. 

Örneğin eğitim düzeyi düĢük olan ve beceri gerektirmeyen iĢler yapan kiĢilerin 



 42 

çocuklarının hemen hemen aynı düzeyde iĢler yapma olasılığı yüksektir. Yönetici 

ve profesyonellerin çocukları ise daha çok yönetsel ve profesyonel iĢlere eğilim 

göstermektedirler (40). 

Kariyer yöneliminde bireyin en çok etkilendiği dönem ergenlik dönemidir. 

Ergenlik döneminin meslekleri araĢtırma ve mesleki kimlik geliĢtirme çağı olduğu 

söylenmektedir. Bu süreçte aileler de çocukları ile birlikte etkin rol alma çabası 

içindedirler.  

ABD‟de UNC-Chapel Hill üniversitesinin birinci sınıfına baĢlayan 

öğrencilerin velileri üzerinde bir araĢtırma yapılmıĢ ve ebeveynlerin, çocuklarının 

kariyer kararları üzerinde etkili olduklarının farkında olduklarını ancak 

çocuklarının kararları üzerinde etkilerinin olmaması gerektiğine inandıkları ortaya 

çıkarılmıĢtır. AraĢtırmalar ergenlerin mesleki hedef ve beklentilerinin 

ebeveynlerinin çocukları için düĢündükleri hedefler ve onlardan beklentileri ile 

büyük ölçüde örtüĢtüğünü göstermektedir. Kariyer geliĢimini etkileyen faktörler 

ailenin yapısal özellikleri değil ailede yaĢanan etkileĢimsel süreçlerdir (18).  

Kariyer yöneliminde aile dinamiklerinin çok etkili olduğu yukarıda 

özetlemeye çalıĢtığımız çalıĢmalarda ortaya konmuĢtur.  

1.10.1.2. YaĢ  

Kariyer planlamayı belirleyen demografik faktörlerin bir diğeri de yaĢtır. 

KiĢinin yaĢı yapacağı kariyer planlamasında etkilidir.  

KiĢinin yaĢı ilerlemiĢse her meslek için kariyer planlaması yapması 

zorlaĢmaktadır. Bazı meslekler için yaĢ sınırlaması getirilmektedir. Buna örnek 

olarak; “YÖK‟ün üniversitelere gönderdiği genel kurul kararına göre, araĢtırma 



 43 

görevlisi olarak atanacaklarda “35 yaĢından gün almamıĢ olma Ģartı” araması 

verilebilir (14). Benzer Ģekilde özel sektörde de bazı iĢler için yaĢ sınırlaması 

getirilmektedir. Bu anlamda yaĢ kariyer planlamada önemli bir faktör olarak 

görülür. 

1.10.1.3. Cinsiyet  

Cinsiyet rolleri, toplumda bireylerin yerine getirmeleri gereken vazifelerin 

cinsiyetler arasında dağılımını belirlemektedir. Bir baĢka ifadeyle, bazı meslekler 

kadın iĢi olarak tanımlanırken bazıları da erkek iĢi olarak tanımlanabilmektedir. 

Örneğin erkeklerde hemĢirelik pek tercih edilmezken kadınlarda da kamyon 

Ģoförlüğü gibi meslekler pek tercih edilmemektedir.  

Bunun yanı sıra bireyin cinsiyeti mesleğinde ilerlemede de sorun 

olmaktadır. Farklı toplumsal cinsiyet rollerine bağlı olarak kadınların ve 

erkeklerin kariyer geliĢimleri de farklı olmaktadır.  

Kadının toplumsal rolü nedeniyle ev hayatı ve iĢ hayatı arasında denge 

kurmak zorunda olması, kadınların annelik, eĢlik rolünün bir uzantısı gibi 

değerlendirilen öğretmenlik, hemĢirelik, sekreterlik gibi kadınsı mesleklere 

yönelmesine yol açmıĢtır. Böylece erkeksi ve kadınsı meslek ayırımı ortaya 

çıkmıĢtır. Ayrıca kadınların iĢ güvencesi ve sınırlı zaman uygulaması nedeniyle 

de kamu kesimini tercih ettikleri görülmüĢtür (29). 

Kadın ve erkek arasındaki rol farklılığı çalıĢma yaĢamında kadının aile 

içindeki rolü ve sorumlulukları sebebiyle hissettiği baskı yüzünden kariyerlerinde 

performans azalmasına sebep olmaktadır.  
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Yapılan 31 profesör bayan akademisyenin kariyer geçmiĢleri üzerine bir 

araĢtırma sonucunda ortaya çıkan; kendilerinin daha genç yaĢlarda aileleri 

tarafından desteklenen ve sosyalleĢmelerine imkân sağlanan bireyler oldukları 

görülmektedir. Bu durum ailenin; kız çocuklarının kariyerlerini yönlendirme 

açısından erkeklere nazaran daha farklı davranıĢ sergileyebildiklerini gösterse de 

kız çocuklarının baskı yerine ailesinin desteğine her zaman daha çok ihtiyaç 

hissettikleri anlaĢılmaktadır (98). 

Organizasyonlar bir bütün ise ve takım çalıĢmasına ihtiyaç varsa, 

bayanlara ve onların kariyerlerine değer vermek ve onları da bu takımın birer 

üyeleri olarak görmek gerekmektedir.  

1.10.1.4. KiĢisel Özellikler ve Yetenekler  

Kariyer planlamasında bireyin kiĢiliği ve yetenekleri de önemli bir 

etkendir. Literatürde, kiĢilik yönelimi ile kariyer seçimi arasındaki iliĢkiyi 

inceleyen John Holland‟ın araĢtırması bu alanda yapılmıĢ en bilindik çalıĢmadır. 

Holland kiĢilik üzerinde durarak tipleri çalıĢmıĢtır. Bu kuram kiĢilik ile 

mesleklerin yürütüldüğü çevre veya mesleklerin gerektirdiği faaliyetler arasındaki 

iliĢkiye dayanır. Holland‟ın kariyer kuramı, mesleki ilginin kiĢiliğin bir yönü 

olduğu, bu yüzden mesleki ilginin tanımlanmasının aynı zamanda kiĢiliğin 

tanımlanması olduğu varsayımına dayanır (60).  

Holland bireyin ilgi, istek, tutum ve yetenek farklılıklarını dikkate alarak 6 

adet mesleki eğilim tanımlamıĢtır. Bunlar sırası ile aĢağıda özetlenmeye 

çalıĢılmıĢtır. 
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AraĢtırmacı (Ġnvestigative) Meslek Eğilimi: Bu eğilime sahip olan 

bireyler yeni fikir ve çözümlere açıktırlar. AraĢtırmayı, gözlem yapmayı, analiz 

etmeyi, yaratıcı problem çözmeyi severler. ĠĢlevselliğe ve amaca ulaĢmaya çok 

önem verirler. Teori geliĢtirmeyi ve özellikle bilimsel çalıĢmayı severler. Analitik 

olmaya ihtiyaç duyan, problem çözmede çok fazla olanak sağlayan, karmaĢık, 

bilgi edinmeyi, gerektiren faaliyetlerde bulunabilecekleri iĢ ortamlarını tercih 

etmeye öncelik verirler. 

Artistik (Artistic) Meslek Eğilimi: Sanatsal yönlerle kendilerini ifade 

etmeyi severler. Farklı bakıĢ açılarına ve deneyimlere açıktırlar. Kurallardan 

hoĢlanmazlar, özgün ve idealist olma özelliklerini taĢırlar. Genellikle yalnız 

çalıĢmaktan hoĢlanırlar. Belirsiz, özgür ve standartlaĢtırılmamıĢ çalıĢma 

ortamlarından zevk alırlar. 

Gerçekçi (Realistic) Meslek Eğilimi: Bu eğilime sahip olan bireyler, 

fiziksel etkinliklere yoğunlaĢan, el becerisi gerektiren mesleklere yönelen 

kiĢilerdir. Araçlarla, makinelerle, elektrikli aletler ile iĢ yapmaktan zevk alırlar. 

Problemlere somut yaklaĢırlar, kapalı alanlarda oturmak, çalıĢmak ve 

dinlenmekten hoĢlanmazlar, doğada vakit geçirmekten hoĢlanırlar. ĠletiĢimlerinde 

basit, doğrudan ve doğal olmaya önem verirler. Bireysel sürdürülebilen aktiviteler 

hoĢlarına gider. 

GiriĢimci (Enterprising) Mesleki Eğilimi: Bu eğilime sahip olan 

bireyler, ekonomik ve politik baĢarı için insanları ikna eden, etkileyen ve yol 

gösteren, kendine güvenen, enerjik, dıĢa dönük, cesaretli, liderlik becerilerine 

sahip kiĢilerdir. BaĢarıya ve hedeflere ulaĢmaya odaklıdırlar.  
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Geleneksel (Conventional) Mesleki Eğilimi: Hesap yapma yeteneğine 

sahip, planlı, detaycı, kurallı ve özenli bireylerdir. Yeni fikirlere ve inançlara açık 

değillerdir. Kuralları belirgin, düzenli, sistemli iĢ ortamlarında çalıĢmayı tercih 

ederler. 

Sosyal (Social) Mesleki Eğilimi: Bu eğilimdeki bireyler uyumlu, 

yardımsever ve iĢbirlikçi bireylerdir. Ġnsanlar ile yakın iletiĢim kurarlar, sevecen, 

sabırlıdırlar. Uyum ve iĢbirliğine önem verirler. Ġnsanların kendilerini daha rahat 

hissedebildikleri fazla resmi olmayan ortamları tercih ederler.  

1.10.2. Yasal Faktörler  

Bireyin kariyer planlamasına etki eden önemli faktörlerden biri de yasal 

faktörlerdir. Yasal faktörler olarak bahsedilen yasalarla düzenlenmiĢ ve kiĢinin 

kariyer yapmasında öncelikli olan Ģeylerdir. 

Yasal faktörlere örnek vermek gerekirse, askerlik birçok erkek için kariyer 

planlamasında ve kariyer geliĢiminde çok etkilidir (Barlas, 2005). Bir diğer örnek, 

polis veya askeriyede bir meslek seçerek ilerlemek isteyenlerde de ailesin de hiç 

kimsenin sabıkasının bulunmaması Ģarttır.  

Kısa örneklerle de anlaĢıldığı üzere, yasalarla düzenlenmiĢ olan yasal 

faktörler bireyin kariyer planlaması aĢamasında önemle üzerinde durması gereken 

bir faktördür. 

1.10.3. Sosyal Faktörler 

Bireyin sosyal geçmiĢi, ebeveynlerinin iliĢkisi, ailenin toplumsal 

ekonomik düzeyi, bireyin içinde yer aldığı sosyal çevre, kariyer seçimini etkileyen 

sosyal etmenlerdendir.  
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Yapılan bazı araĢtırmalara göre eğitim düzeyi düĢük ana babanın 

çocuklarının hemen hemen ana veya babanın beceri gerektirmeyen iĢini seçme 

olasılığının yüksek olduğu, yönetici ve profesyonellerin çocuklarının ise daha çok 

yönetsel ve profesyonel iĢlere eğilim gösterdikleri anlaĢılmaktadır (63). 

Bireylerin çevrelerindeki akrabaları, arkadaĢları ve öğretmenleri de kariyer 

seçiminde yönlendirici olarak kiĢileri etkilemeleri konusunda rol oynamaktadırlar.  

1.10.4. Ekonomik Faktörler 

Bireyin kariyer planlamasında ekonomik faktörlerinde etkisi mevcuttur. 

Ülkelerin gelecekteki ekonomik baĢarısında önemli olan, gerekli bilgi, beceri ve 

iĢgücü potansiyeline sahip olmak için bireylerin gerekli eğitim almaları 

gerekmektedir. OkullaĢma oranının yüksek olması ile beraber ekonomik 

yapılanmanın ihtiyaç duyduğu beceri ve yeteneğe sahip iĢgücünü sağlamaya 

yönelik bir eğitim sistemi oluĢturmak, ülkelerin küresel ekonomiye uyum sağlama 

Ģansını arttırmaktadır. 

Günümüzde tüm ülkeler yeni geliĢmelere ve teknolojik değiĢimlere uyum 

sağlama sorunuyla karĢı karĢıyadır. Yeni geliĢmeler iĢgücü piyasasını da 

etkilemekte, nitelikli iĢgücü ihtiyacı artmaktadır. Ġstihdam ve iĢsizlik sorunu ise, 

gençler bakımından giderek artmaktadır (68).  

Ekonomik faktörlerin kariyer seçimine etkisi içerisinde, mesleğin 

ekonomik getirisinin yüksek olması, sağladığı sosyal güvence, sigorta 

hizmetlerinin kapsamının geniĢ olması, alınacak ücretin devlet tarafından güvence 

altında olması beklentilerini saymak mümkündür. 
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1.10.5. Eğitim Kurumlarının Etkisi 

Bireyin kariyer planlamasında eğitim kurumlarının etkisi de önemli rol 

oynar. Özellikle okul ve okul yönetiminin düzenledikleri kariyer seminerleri veya 

konferansları, kariyer günleri, bu bağlamda yapılan sosyal faaliyetler bireysel 

kariyer planlamadaki pozitif etkenler olarak görülmektedir (49). 

Okula davet edilen kariyer sahibi bir bireyin okul öğrencilerine anlatacağı 

mesleki tecrübeleri, bugüne kadar kariyerinde yaĢadıkları somut örneklerin 

aktarılması veya öğrencilerin bu kiĢi, kurum veya kurumlara götürerek 

buluĢturulması, rol model örnekler gösterebilmek açısından önemli sayılmaktadır 

(99). 

Birey bu tür çalıĢmalarında etkisiyle, yeni bir sosyal çevre, farklı iĢ 

imkânları edinmekte ve bu durumda bireyi, kariyerinde farklı noktalara 

götürmektedir. 
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2. SPORDA KARĠYER PLANLAMASI 

2.1. Sporun Tanımı  

Spor kelimesi Ġngilizce‟nin yardımıyla dünyaya yayılmıĢ olsa da, Ġngilizce 

bir kelime değildir. Latince dağıtmak, birbirinden ayırmak anlamına gelen 

“Disportere” veya “Deportere” kelimesinden doğmuĢtur. Bu Ģekilde kullanılan 

sözcük zamanla aĢınmaya uğrayıp “Disport” Ģeklinde kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 

17.yy‟dan itibaren de “Sport” Ģeklini almıĢtır. Türkçe'mizde uluslararası dil 

etkileĢiminden etkilenerek “Sport” kelimesini de zenginliğine katmıĢ, okunuĢu 

gibi “spor “olarak kullanılmaya baĢlamıĢtır (23).  

Spor, ferdin tabii çevresini beĢeri çevre haline çevirirken elde ettiği 

kabiliyetleri geliĢtiren, belirli kurallar altında araçlı veya araçsız, ferdi veya toplu 

olarak, boĢ zaman faaliyeti kapsamı içinde veya tam zamanını alacak Ģekilde 

meslekleĢtirerek yaptığı sosyalleĢtirici, toplumla bütünleĢtirici, ruh ve fiziği 

geliĢtiren rekabetçi, dayanıĢmacı ve kültürel bir olgudur (64). 

Tanımlardan da anlaĢılacağı gibi, spor toplumdaki en yaygın sosyalleĢme 

araçlarından biri olarak insan yaĢamında ve toplumsallığında önemli yer tutar.  

2.2. Sporda Ġnsan Kaynakları ve Ġstihdam 

Ġnsan kaynakları iĢlevi, iĢletmede görev alan tüm iĢ görenlerin verimli ve 

uyumlu biçimde çalıĢmasını sağlayan, iĢletmenin amaçlarına ulaĢmasını 

kolaylaĢtıran eylem ve uğraĢların tümüdür. Bir iĢletmenin kurulması, geliĢmesi, 

sosyal sorumluluklarını yerine getirebilmesi ve genel amaçlarına ulaĢabilmesi 

onun etkin bir insan gücüne sahip olmasına bağlıdır.  Ġnsan gücünü geliĢtiren ve 
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motive eden örgütler amaçlarına daha kolay ulaĢırken; bunu baĢaramayan 

örgütler, fiziksel kaynakları ve olanakları ne kadar mükemmel olursa olsun 

faaliyetlerini sürdüremezler. Ġnsan gücü kaynağının iĢletme amaçlarına en uygun 

biçimde sağlanması, en verimli Ģekilde kullanılması ve geliĢtirilmesini içeren tüm 

yöntemler ve teknikler insan kaynakları iĢlevi olarak tanımlanabilir (56). 

Spor iĢletmelerinde personel yönetimi faaliyetlerin içinde Ģimdi ve 

gelecekteki faaliyetleri ve talepleri tahmin ederek personel ihtiyacını belirlemek 

gereklidir. Spor iĢletmeleri de ihtiyaç duydukları en uygun elemanı iĢe almak 

zorundadırlar. 

Bir spor merkezine kondisyon kazanmak, zayıflamak, sağlıklı ve zinde 

olmak gibi farklı amaçlarla gelen müĢterilerin bireysel beklentilerine cevap 

verebilecek elemanların iĢletme tarafından bulunması ve iĢe alınmasında adayların 

kiĢiliği, sportif geçmiĢi, eğitimi ve tecrübelerine göre bir seçimin yapılmasıyla 

hem müĢterinin memnuniyeti hem de spor iĢletmesinin sürekliliği 

sağlanabilecektir (55). Bu anlamıyla spor iĢletmelerinde, spor hizmeti veren 

personelin hizmet kalitesi müĢteriyi direkt olarak etkilemektedir. 

 Spor Eğitimi Alanı: Beden eğitimi öğretmeni, akademisyen, spor 

uzmanı, sportif eğitim uzmanı, spor bilimcisi. 

 Spor Yönetimi Alanı: Yönetici, iĢletmeci, manager, proje uzmanı, 

medya mensubu, güvenlik görevlisi, organizatör, mimar, mühendis, pazarlamacı, 

danıĢman. 

 Antrenörlük Eğitimi: Teknik direktör, antrenör, analizatör, 

kondisyoner, yaĢam koçu, beslenme uzmanı, spor hekimi, masör, mentör. 



 51 

 Rekreasyon:  Rekreasyon lideri, animatör, turizm iĢletmecisi, gençlik 

lideri. 

 

            Sporda Ġstihdam 

Sporda istihdam Ģu sektörlerde gerçekleĢmektedir. 

 Hizmet ve üretim sektörü 

 Eğitim sektörü 

 Turizm sektörü 

 Sağlık sektörü 

 ĠnĢaat sektörü 

 Medya sektörü 

 UlaĢım sektörü 

 Gıda sektörü 

 Teknoloji sektörü 

 Eğlence sektörü 

 Reklâm sektörü 

 Finans sektörü 

2.3. Spor Kariyeri 

Spor kariyeri kavramı, spor yaĢamındaki ilerleyiĢ ve bunun sonucunda 

sorumluluk üstlenmek, statü, güç ve saygınlık elde etmektir. Kariyer hep ilerleme 

anlamında kullanılırken, artık kariyer sadece ilerleme anlamına gelmemektedir. 

Bu süreçte kazanılan bilgi, bireyin spor deneyimleri sırasında kazandığı becerileri, 

uzmanlığı ve iliĢkiler ağını da içine almaktadır. 
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Bir kiĢinin spor kariyeri, spora dair kendisine verilen iĢ rolüne iliĢkin 

beklenti, amaç, duygu ve arzularını gerçekleĢtirebilmesi için eğitilmesi ve böylece 

sahip olduğu bilgi, beceri, yetenek ve çalıĢma arzusu ile spor ortamında 

ilerleyebilmesi anlamını da taĢımaktadır.  

2.3.1. Sporda Kariyer Planlaması 

Sporda Kariyer planlaması, sporcunun sahip olduğu bilgi, yetenek, beceri 

ve güdülerinin geliĢtirilmesiyle, spordaki ilerleyiĢinin ya da yükselmesinin 

planlanmasıdır.  

Sporda kariyer planlaması, sporcuların değerleri ve ihtiyaçları ile spor 

deneyimleri ve fırsatları arasında en uygun iliĢkiyi kurmayı amaçlayan bir sorun 

çözme ve karar alma sürecidir. 

2.4. Sporcuların Katıldıkları Spor Organizasyonları 

2.4.1. Ulusal Spor Organizasyonları 

Ulusal Spor Organizasyonları aĢağıda yer almaktadır. 

 Ġl ġampiyonası 

 Grup ġampiyonası 

 Bölgesel Lig 

 Okul Spor YarıĢmaları  

 Türkiye ġampiyonası 
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2.4.2. Uluslararası Spor Organizasyonları 

Sporun evrensel değerleri içerisinde farklı dil, din ve ırka mensup 

insanların dostluk, kardeĢlik duygu ve düĢünceleri ile birbirleriyle yarıĢmaları 

amacını taĢıyan ve Olimpiyat Komitesi ve Spor Federasyonlarının yarıĢma, tüzük 

ve talimatlarına uygun olarak düzenlenen organizasyonlardır (41).  

Uluslararası spor organizasyonları aĢağıda yer almaktadır:  

 Profesyonel ligler (ġampiyonlar Ligi, NBA) 

 Gençlik Oyunları 

 Ġslam Ülkeleri Oyunları 

 Balkan Oyunları Birliği 

 Okul Spor YarıĢmaları 

 Akdeniz Oyunları 

 Afrika Oyunları 

 Pan Amerikan Oyunları 

 Asya Oyunları 

 Üniversite Oyunları 

 Karadeniz Oyunları 

 Avrupa ġampiyonaları 

 Dünya ġampiyonaları 

 Olimpiyat Oyunları 

 Paralimpik Oyunları 
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2.4.3. Özel Spor Organizasyonları 

           FORMULA 1, EFES CUP. 

2.5. Olimpiyat Oyunları 

Olimpiyat oyunları baĢlığı altında Antik Olimpiyat Oyunları ve Modern 

Olimpiyat Oyunlarını inceleyeceğiz. 

2.5.1. Antik Olimpiyat Oyunları 

Antik dönemde yaĢayan medeniyetlerin en önemli faaliyetlerinden biri, 

spor olmuĢtur. Olimpiyat tarihi hakkında bildiklerimiz, tarihin ilk “örgütlü spor 

karĢılaĢması” sayılan Antik Olimpiyat Oyunlarının (69), M.Ö. 776 „da Elis 

yakınlarında baĢladığı ve Olimpia‟da her dört yılda bir geleneksel olarak 

düzenlenen atletizm karĢılaĢmaları olduğudur. M.Ö. 776‟da Olimpia‟da yapılan 

ilk olimpiyat yarıĢmalarının kayıtları tutulmuĢtur. Bu yarıĢmaların kayıtları ise, 

elimizde bulunan en eski tarihli olimpiyat kayıtları olarak bilinmektedir (94).  

M.Ö. 776‟da Isparta Kralı, Likorgos‟un tavsiyesi üzerine, Elid hükümdarı 

Ġphitos tarafından, tanrılar tanrısı kutsal Zeus adına, Mora Yarımadası‟nın batı 

sahillerindeki Elide kentinin kutsal bölgesi Olemp‟te, dinsel anlam ve değer 

taĢıyan büyük Ģenlikler düzenlenmiĢtir. Böylece, olimpiyatlar ortaya çıkmıĢtır 

(22). 

Antik olimpiyat oyunları M.Ö. 776‟dan, M.S. 392 yılına kadar dörder 

yıllık aralarla 292 defa yapılmıĢ, 1168 yıl devam etmiĢtir. Olimpia‟nın organize 

ediliĢinde dini, siyasi, sosyal ve kültürel unsurlar etkilidir (86).  
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Eski olimpia bir yerleĢim alanı değildi. Dini, siyasi, kültürel, sosyal ve 

sportif bir alandı. Askeri güçlerin müdahale edemediği bu merkeze bölge halkı 

korkusuzca girebiliyordu. Zira bu dini merkezde tam ve kesintisiz bir barıĢ 

hakimdi (104). Olimpiyat oyunlarında, yarıĢları düzenleyen bir komite vardı. 

Olimpiyatların yapılacağı sene yarıĢmaların düzenlenmesine on kiĢilik bir heyet 

seçilir ve bunlara Hellanodisis adı verilirdi (134). 

Ġlk zamanlarda bir gün içinde biten oyunlar, zamanla spor dallarının ve 

sporcu sayısının artması karĢısında beĢ güne kadar çıkarılmıĢtı. Oyunların birinci 

günü, dini törenler yapılır ve yemin edilirdi. Ġkinci, üçüncü ve dördüncü günü, bu 

dini törene ve yemine, Yunanistan‟ın dört bir tarafından gelen erkek atletlerin, 

koĢu, atlama ve atma, boks, güreĢ, araba yarıĢları, disk atma, cirit atma gibi 

oyunları eklenirdi. Oyunların beĢinci günü, kazanan atletlere armağanları verilirdi 

(117). 

 Oyunlarda Ģampiyon olan sporcuların yaĢamları garanti altına alınırdı. 

Ayrıca elde ettiği baĢarıdan dolayı Ģampiyon sporcu bulunduğu toplumda saygın 

bir kiĢilik kazanırdı. Oyunlarda yiğitlik göstermek, onlar için savaĢlarda yiğitlik 

göstermek kadar önemliydi (81).  

2.5.2. Modern Olimpiyat Oyunları 

M.S. 394 yılında Roma imparatoru olan I. Theodosius oyunların 

yapılmasına izin vermemiĢtir. Bu karardan sonra yaklaĢık 1500 yıl oyunlar 

yapılamamıĢtır. Olimpiyat oyunlarının yeniden düzenlenmesi fikrini, Fransız 

Baronu Pierre De Coubertin 1892 yılında ortaya atmıĢtır. Coubertin o dönemlerde 

gençlerin spor yoluyla eğitilebileceğini belirtmiĢ ve bu konuya önemle 
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yaklaĢmıĢtır. Coubertin sporu Ģöyle tanımlar: “Ġsteyerek, arzu ederek, kurallara 

uyarak, muhtemel bazı riskleri de göze alarak ve daima daha ileri gitmek üzere 

yapılan adeli çalıĢmalar spor” dur (104). 

Coubertin‟in eğitim anlayıĢı gereğince; Antik Yunan dünyasında 

düzenlenen ve geri planda kutsal bir etkinlik olan, bedene, ruha hitap eden 

olimpiyat oyunları yeniden canlandırılmalı, böylece insanlığın geliĢmesine 

dayanak olacak düĢünce anlayıĢı spor yolu ile yaygınlaĢtırılmalıdır.(24).  

 Spora gönül veren Coubertin‟in aklında olimpiyat oyunlarını bütün dünya 

ülkeleri ile beraber gerçekleĢtirme ideali vardı. Bu idealini ilk defa 1892‟de, 25 

Kasımda Sorbon‟da toplanan, spor konferansında açıkladı. Sorbon‟da 

“milletlerarası spor müsabakaları tertibi” fikrini ileri sürdü (121). 

Bu fikir ile Coubertin, milletlerarası barıĢın kalıcı hale gelmesi için 

modern olimpiyatların yeniden düzenlenmesini istemiĢtir.  

1894 yılında Sarbonne‟da 2000 davetlinin buluĢtuğu bir toplantıda, 

yeniden canlandırılması planlanan olimpiyatların temel ilkeleri belirlenmiĢtir. Bu 

ilkeler; 

 Olimpiyatlar dört yılda bir yapılacaktır.  

 YarıĢmalarda sadece büyükler yer alacaktır. 

 Amatörlük kuralları esastır. 

 Her olimpiyat baĢka bir ülkede yapılacaktır. 

 Olimpiyat herkese açık olacaktır. 

 Bu komitenin baĢkanı Baron Pierre de Coubertin olacaktır. 

Bu kararların sonrasında uluslararası olimpiyat komitesi ( IOC )‟de 

kurulmuĢtur (120). 
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2.6. Olimpiyat Oyunlarının Yönetim ġekli 

2.6.1. Uluslararası Olimpiyat Komitesi 

Uluslararası Olimpiyat Komitesi olimpik hareketin en yetkili organıdır. 

Olimpik hareket içinde herhangi bir sıfatla yer alan her kiĢi ya da örgüt 

uluslararası olimpiyat komitesi (IOC)‟nin kararlarına uymak zorundadır. 

Uluslararası Olimpiyat Komitesi, Ġsviçre Federal Konseyi‟nin, 17 Eylül 

1981 tarihli kararnamesi ile tanıdığı tüzel kiĢiliğe sahip kuruluĢ statüsünde, kar 

amacı gütmeyen sınırsız süreli hükümet dıĢı, uluslararası bir örgüttür.  

Uluslararası Olimpiyat Komitesi, merkezi Ġsviçre‟nin Lozan kentindedir. 

uluslararası olimpiyat komitesi (IOC)‟nin görevi Olimpik antlaĢmaya uygun 

olarak Olimpik Harekete liderlik etmektir. Uluslararası olimpiyat komitesi 

(IOC)‟nin Olimpik AntlaĢma‟nın hükümleri temelinde alınan kararları kesindir. 

Bununla beraber uluslararası olimpiyat komitesi (IOC) oyunların düzenlendiği 

ülkelerden, ikinci bir üye de seçebilir. Ayrıca baĢkanın genel kurula önerisiyle 

uyruk, ya da oturma yeri gözetilmeden en çok on üye daha seçilebilir (105). 

2.6.2. Uluslararası Olimpiyat Komitesinin Rolü 

Uluslararası Olimpiyat Komitesinin rolü, Olimpik Oyunların düzenli 

olarak yapılmasını sağlamaktır.  

Olimpik hareketin birliğini pekiĢtirmeye yönelik önlemlerin, uluslararası 

ve ulusal spor kuruluĢlarıyla bağlantı içinde, tanıtılmasını ve uygulanmasını 

sağlar, barıĢa hizmet edecek eylemlere katılır, sporda fair play ruhunun olması ve 

Ģiddetin olmaması için yoğun çaba gösterir, Olimpik oyunların çevre sorunlarının 

sorumlulukla gözetildiği koĢullarda düzenlenmesine dikkat eder (105). 
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2.6.3. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 

Milli Olimpiyat Komiteleri (NOC), olimpizm hareketinin bütün ülkelerde 

amacına ulaĢabilmesi için uluslararası olimpiyat komitesi (IOC)‟nin kural ve 

uygulamalarına göre çalıĢırlar. Bu kuruluĢlar, hukuki statüye sahiptirler, 

ülkelerdeki sporun geliĢmesi ve korunması için çaba gösterirler (102). 

Milli Olimpiyat Komiteleri, Olimpik hareketin ve Uluslararası Olimpiyat 

Komitesinin ilke, kural ve yönetmeliklerini benimseyerek bunları kendi ülkesinde 

uygulayıp yayan, kendi ülkelerinin yasalarına göre kurulmakla birlikte 

hükümetlerine karĢı tüm karar ve eylemlerinde özerk olmaları gereken ana 

ilkelere aykırı birleĢmelere ve etkileĢmelere girmeleri yasak olan bir kuruluĢtur. 

Aynı zamanda olimpiyat oyunlarıyla UOK tarafından düzenlenen tüm 

yarıĢmalarda ülkelerini temsil eden ve uluslararası komitenin saptadığı yönetim 

modeline göre örgütlenmesi gereken ulusal bir kuruluĢtur (70).  

2.6.4. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) Ġlke ve Görevleri 

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Tüzüğü‟ne göre kuruluĢun ilke ve 

görevleri Ģöyledir: 

 Spor bilincini ve ruhunu oluĢturmak, 

 Sporun kitlelere yayılmasını sağlamak, 

 Olimpiyat ideali çerçevesi içinde spor yapma fikrini sağlamak ve bu 

fikrin korunmasını benimsetmek, 

 Konusu ile ilgili araĢtırmalar yapmak, 

 Bağımsız ve özerk olarak (her türlü politik, ekonomik, dinsel etkinin 

dıĢında kalarak) çalıĢmalarını devam ettirmek. 
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Türkiye Milli Olimpiyat Komitesinin temel görevi Olimpik AntlaĢma 

kuralları çerçevesinde ve temel ilkeler doğrultusunda Olimpik Hareketin ve 

sporun geliĢtirilmesini sağlamaktır. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi bu amaç 

çerçevesinde; 

 Olimpiyatlara ve benzer oyunlara katılacak Türk sporcularının 

müsabakalara katılma yeteneklerini inceleyip onaylar, Olimpiyat ya da 

benzeri oyunların kafilelerini oluĢturur, yönetir ve bu amaç etrafındaki 

tüm gereksinimleri karĢılar ve tüm denetimleri yapmak, 

 Spor federasyonları arasında çıkabilecek anlaĢmazlıkları kesin sonuca 

bağlamak, 

 Spor federasyonlarının Olimpiyat ve benzeri oyunlara 

katılabilmelerini kolaylaĢtıracak önlemleri almak, 

 Türkiye‟nin Olimpiyat ya da benzeri oyunlara katılmasını sağlamak ve 

Türkiye‟de düzenlenmesi halinde ise gerçekleĢmesi amacıyla ilgili 

resmi kuruluĢlardan yeteri kadar parasal olanak, özel kuruluĢlardan da 

yardım isteğinde bulunmak,  

 Olimpik düĢünce ve hareketi gerçekleĢtirmek amacıyla her türlü 

yayını yapmak, toplantılar düzenlemek, 

 Uluslararası Olimpiyat Komitesi‟ne, Olimpik Hareket ve Olimpiyat 

Oyunlarının düzenlenmesi konularında tekliflerde bulunmak, 

 Yılda bir defa “Olimpik Gün” adı altında kültür ve sanatı özendiren 

etkinlikler tertiplemek, 
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 Oyunların Uluslararası Olimpiyat Komitesi‟ni tatmin edecek Ģekilde 

ve öngördüğü koĢullar çerçevesi içinde düzenleneceğini garanti 

etmek, 

 Türk sporunun kalkınmasına yönelik eğitim vb. çalıĢmalar yapmak, 

 Doping konusunda yapılan çalıĢmalar ve alınan önlemleri 

denetlemektedir (136).  

Olimpiyat Komitesi‟nin geliĢtirmekte olduğu stratejik plan çerçevesinde, 21 

Aralık 2010 Salı günü Olimpiyatevi‟nde olimpik sporcuların geniĢ çaplı 

katılımıyla bir çalıĢma toplantısı düzenlendi. Olimpiyatlara katılıp madalya 

kazanmıĢ ve katılma potansiyeli olan sporcuların oyunlara daha iyi 

hazırlanabilmelerine katkıda bulunulması, aktif sporu bıraktıktan sonra 

kariyerlerinin daha etkin planlanmasına yardımcı olunması, onların görüĢ ve 

önerilerinin çeĢitli platformlarda dile getirilebilmesi, kendileriyle koordinasyon ve 

iĢbirliğinin güçlendirilmesi amaçlanan toplantıya atıcılık, atletizm, badminton, 

basketbol, bisiklet, boks, buz hokeyi, buz pateni, cimnastik, eskrim, futbol, güreĢ, 

golf, halter, hentbol, hokey, judo, kano, kayak, kürek, masa tenisi, modern 

pentatlon, okçuluk, taekwondo, triatlon, tenis, voleybol ve yelken dallarında 

toplam 57 milli sporcu iĢtirak etti. Olimpiyat Oyunlarına hazırlık, katılım ve 

madalya kazanma süreçlerinde karĢılaĢılan baĢlıca sorunlar ve yapılması 

gerekenlerin tartıĢıldığı ilk bölümün ardından, “TMOK, sporcuların Olimpiyat 

Oyunları‟na daha iyi hazırlanmalarına nasıl destek olabilir? Aktif spor hayatı sona 

ermeden sporcuların kariyer planlaması konusunda neler yapılabilir?  Olimpik 

sporcular, Türkiye‟de Olimpik değerlerin yayılmasına nasıl katkıda bulunabilir? 
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Sporcular, ülkemizde ve uluslararası alanda daha iyi nasıl tanıtılabilir?” sorularına 

yanıtlar arandı ve katılımcıların görüĢleri alındı (16). 
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5. GEREÇ VE YÖNTEM 

   5. 1.   AraĢtırmanın Modeli 

Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer planlamalarının 

etkinliğini, Olimpiyat derecesine sahip sporcuların görüĢlerine dayalı olarak 

belirlemeyi amaçlayan bu araĢtırma, tarama modelinde olup,  betimsel bir nitelik 

arz etmektedir. 

  5. 2.    Evren Örneklem 

AraĢtırmanın evrenini yaĢamını sürdüren, Türkiye de ikamet eden ve 

Olimpiyatlarda derece yapan 45 Türk sporcu, örneklemini ise ulaĢılabilen 37 

sporcu oluĢturmaktadır. 

5.3.  Veri Toplama Araçları 

  “Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer planlama 

profillerinin belirlenmesi” konulu araĢtırmada 3 bölüm bulunmaktadır. 

Sporcuların demografik özelliklerini ölçen 14 soru, sporcuların spora baĢladığı 

dönemdeki kariyer planlamasını ölçen 47 soru, sporcuların sporu bıraktığı 

dönemdeki kariyer planlamasını ölçen 41 sorudan oluĢan anket kullanılmıĢtır. 

Ölçeğin güvenirliği ve geçerliliği farklı branĢlardan spora devam eden veya 

bırakmıĢ 80 milli sporcu üzerinde yapılmıĢtır. Sporculardan spor yaptıkları 

dönemdeki kariyer planlamaları ve sporu bıraktıkları dönemdeki kariyer 

planlamalarını değerlendirmeleri istenmiĢtir. GerçekleĢtirilen pilot çalıĢma 
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sonucunda spor yapılan döneme ait kariyer planlaması ölçeği için genel güvenirlik 

katsayısı (Crombach Alpha) 0,921 olarak sporu bıraktıkları dönemdeki kariyer 

planlamaları ölçeği için genel güvenirlik katsayısı 0,879 olarak yüksek 

bulunmuĢtur. Ölçeğin yapı geçerliliğini belirlemek için yapılan faktör analizi 

sonuçlarına göre spor yapılan döneme ait kariyer planlama ölçeği Tablo 1‟de 

görüldüğü üzere 4 faktöre ayrılmıĢtır. Faktörler “Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler”, “Spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler”, “Spor baĢarısında 

etkili olan faktörler”, “Spor yaptığı dönemde sporun kazanımları” olarak 

belirlenmiĢtir. Sporu bıraktıktan sonraki kariyer planlama ölçeği ise Tablo 2‟de 

görüldüğü üzere 3 faktöre ayrılmıĢtır. Faktörler “Spor bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi”, “Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler”, 

“Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları” olarak belirlenmiĢtir. 

            AraĢtırmada kullanılan Likert Ölçeği, kolaylığı nedeni ile tercih 

edilmiĢtir. Anketi yanıtlayan kiĢilere verilen önermelerle ilgili 

görüĢlerini, çok olumludan çok olumsuza kadar sıralanan seçeneklerden önem 

derecesine göre belirtmeleri istenmiĢtir. Buna göre; 

(5)Kesinlikle Katılıyorum,  (4)Katılıyorum,  (3)Kısmen Katılıyorum,  

(2)Katılmıyorum,  (1)Hiç Katılmıyorum. 

Ģeklinde bir ölçek kullanılmıĢtır. Ölçek sonuçları 5.00-1.00=4.00 

puanlık bir geniĢliğe dağılmıĢlardır. Bu geniĢlik beĢe bölünerek 

ölçeğin kesim noktalarını belirleyen düzeyler belirlenmiĢtir. Buna 

göre; 1.00-1.79 puan aralığı, "çok düĢük", 1.80-2.59 "düĢük", 

2.60-3.39 "orta", 3.40-4.19 "yüksek" ve 4.20-5.00 arası "çok yüksek" 

olarak değerlendirilmektedir. 
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Tablo 1. Milli Sporcuların Spor Yaptığı Dönem Kariyer Planlama Boyutlarının 

Faktör Yapısı ve Güvenirlikleri 

Boyutlar Maddeler Faktör yükleri Varyans Güvenirlik 

katsayıları 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

SKD1_1 ,703 0,152 0,830 

SKD1_2 ,612 

SKD1_3 ,611 

SKD1_4 ,595 

SKD1_5 ,588 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

SKD2_6 ,804 0,168 0,881 

SKD2_7 ,709 

SKD2_8 ,707 

SKD2_9 ,649 

SKD2_10 ,480 

SKD2_11 ,804 

SKD2_12 ,709 

SKD2_13 ,707 

SKD2_14 ,649 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

SKD3_15 ,793 0,149 0,941 

SKD3_16 ,768 

SKD3_17 ,739 

SKD3_18 ,647 

SKD3_19 ,793 

SKD3_20 ,768 

SKD3_21 ,739 

SKD3_22 ,647 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

SKD4_23 ,730 0,251 0,954 

SKD4_24 ,709 

SKD4_25 ,631 

SKD4_26 ,547 

SKD4_27 ,460 

SKD4_28 ,730 

SKD4_29 ,709 

SKD4_30 ,631 

SKD4_31 ,547 

SKD4_32 ,460 

SKD4_33 ,730 

SKD4_34 ,709 

SKD4_35 ,631 

SKD4_36 ,547 

SKD4_37 ,460 

SKD4_38 ,730 

SKD4_39 ,709 

SKD4_40 ,631 

SKD4_41 ,547 

SKD4_42 ,460 

SKD4_43 ,730 

SKD4_44 ,709 

SKD4_45 ,631 

SKD4_46 ,547 

SKD4_47 ,460 

  Toplam varyans %72  
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Tablo 2. Milli Sporcuların Sporu Bıraktığı Dönem Kariyer Planlama Boyutlarının 

Faktör Yapısı ve Güvenirlikleri 

Boyutlar Maddeler Faktör 

yükleri 

Varyans Güvenirlik 

katsayıları 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

SSKD1_1 ,724 0,223 0,799 

SSKD1_2 ,667 

SSKD1_3 ,663 

SSKD1_4 ,618 

SSKD1_5 ,588 

SSKD1_6 ,587 

SSKD1_7 ,564 

SSKD1_8 ,541 

SSKD1_9 ,541 

SSKD1_10 ,435 

SSKD1_11 ,724 

SSKD1_12 ,667 

SSKD1_13 ,663 

SSKD1_14 ,618 

SSKD1_15 ,588 

SSKD1_16 ,587 

SSKD1_17 ,564 

SSKD1_18 ,541 

SSKD1_19 ,541 

SSKD1_20 ,435 

SSKD1_21 ,724 

SSKD1_22 ,667 

SSKD1_23 ,663 

SSKD1_24 ,618 

SSKD1_25 ,588 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

SSKD2_26 ,775 0,156 0,902 

SSKD2_27 ,763 

SSKD2_28 ,728 

SSKD2_29 ,598 

SSKD2_30 ,775 

SSKD2_31 ,763 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

SSKD3_32 ,802 0,171 0,893 

SSKD3_33 ,742 

SSKD3_34 ,707 

SSKD3_35 ,701 

SSKD3_36 ,559 

SSKD3_37 ,543 

SSKD3_38 ,461 

SSKD3_39 ,456 

SSKD3_40 ,802 

SSKD3_41 ,742 

 Toplam varyans %55  
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5. 4. Verilerin Ġstatistiksel Analizi 

  ÇalıĢmada elde edilen bulgular değerlendirilirken, istatistiksel analizler 

için SPSS (Statistical Package for Social Sciences) for Windows 17.0 programı 

kullanılmıĢtır. ÇalıĢma verileri değerlendirilirken tanımlayıcı istatistiksel 

metotları (Frekans, Yüzde, Ortalama, Standart sapma) kullanılmıĢtır. Hipotez 

testleri olarak normal dağılım gösteren değiĢkenler için t-testi, anova, normal 

dağılım göstermeyen değiĢkenler için man-whitney-u, kruskall wallis fark testleri 

yapılmıĢtır. DeğiĢkenler arasındaki iliĢkiyi belirlemek için korelasyon analizi 

kullanılmıĢtır. 

Sonuçlar % 95 güven aralığında, anlamlılık p<0,05 düzeyinde çift yönlü 

olarak değerlendirilmiĢtir.  
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6. BULGULAR 

6.1. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece YapmıĢ Türk 

Sporcularının Demografik Özelliklerine ĠliĢkin Bulgular 

Tablo 3. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

Bayan 7 18,9 

Erkek 30 81,1 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

cinsiyetlerine göre dağılımı Tablo 3' de incelenmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya 

katılan olimpik sporcuların 7'si (% 18,9) bayan, 30‟u (% 81,1) erkektir. 

 

ġekil 7. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

Tablo 4. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

YaĢlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

18-35 13 36,1 

36-45 12 33,3 

46 ve üstü 11 30,6 

Toplam 36 100,0 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

yaĢlarına göre dağılımı Tablo 4'de incelenmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan 

olimpik sporcuların 13'ü (% 36,1) 18-35, 12'si (% 33,3) 36-45, 11'i (% 30,6) 46 ve 

üstü yaĢ aralığındadır. 

 

ġekil 8. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

YaĢlarına Göre Dağılımı 

Tablo 5. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 

 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

Lise ve altı 16 43,0 

Lisans ve üstü 21 57,0 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

eğitim durumlarına göre dağılımı Tablo 5'de incelenmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya 

katılan olimpik sporcuların 16'sı (% 43,2) lise ve altı, 21'i (% 56,8) lisans ve üstü 

eğitim seviyesine sahiptir. 

           

ġekil 9. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 
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Tablo 6. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Medeni Durumlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

Bekar 7 18,9 

Evli 30 81,1 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

medeni durumlarına göre dağılımı Tablo 6'da incelenmiĢtir. Buna göre 

araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 7'si (% 18,9) bekar, 30'u (% 81,1) evlidir. 

 

ġekil 10. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Medeni Durumlarına Göre Dağılımı 

Tablo 7. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Aylık Gelir Düzeylerine Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

2000 TL ve altı 20 54,1 

2001 TL ve üstü 17 45,9 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

aylık gelir düzeylerine göre dağılımı Tablo 7'de incelenmiĢtir. Buna göre 

araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 20'si (% 54,1) 2000 TL ve altı, 17'si (% 

45,9) 2001 TL ve üstü aylık geliri olduğu görülmektedir. 
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ġekil 11. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Aylık Gelir Düzeylerine Göre Dağılımı 

Tablo 8. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

BranĢlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

Taekwondo 8 21,6 

GüreĢ 18 48,6 

Diğer 11 29,8 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

branĢlarına göre dağılımı Tablo 8'de incelenmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan 

olimpik sporcuların 8'i (% 21,6) taekwondo, 18'i (% 48,6) güreĢ, 11'i (% 29,8) 

diğer branĢlardaki (4 boks, 4 halter, 2 judo, 1 atletizm) milli sporcular olduğu 

görülmektedir. 

 

ġekil 12. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

BranĢlarına Göre Dağılımı 
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Tablo 9. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Aktif Olarak Spora Devam Etme Durumlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

Evet 8 22,2 

Hayır 28 77,8 

Toplam 36 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının aktif 

olarak spora devam etme durumlarına göre dağılımı Tablo 9'da incelenmiĢtir. 

Buna göre araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 8'inin (% 22,2) aktif olarak 

spora devam ettiği, 28'inin (% 77,8) aktif olarak spora devam etmediği 

görülmektedir. 

 

ġekil 13. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcuların 

Aktif Olarak Spora Devam Etme Durumlarına Göre Dağılımı 

 

Tablo 10. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Olimpiyat BaĢarılarını Aldığı Yıllara Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

1988 yılı ve öncesi 15 40,5 

1989-2000 yılları arası 10 27,0 

2001 yılı ve sonrası 12 32,4 

Toplam 37 100,0 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

Olimpiyat baĢarılarını aldığı yıllara göre dağılımı Tablo 10'da incelenmiĢtir. Buna 

göre araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 15'inin (% 40,5) 1988 yılı ve öncesi, 

10'unun (% 27,0) 1989-2000 yılları arası, 12'si (% 32,4) 2001 yılı ve sonrası 

yıllarda olimpiyat baĢarısının olduğu görülmektedir. 

 

ġekil 14. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Olimpiyat BaĢarılarını Aldığı Yıllara Göre Dağılımı 

Tablo 11. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

BaĢarılı Olduğu Olimpiyatlara Göre Dağılımı 

 DeğiĢken Frekans Yüzde (%) 

Barcelona (1992) 6 16,2 

Atina (2004) 9 24,3 

Los angles (1932) 2 5,4 

Pekin (2008) 4 10,8 

Helsinki (1952) 1 2,7 

Seul (1988) 5 13,5 

Melburn (1956) 1 2,7 

Sidney (2000) 2 5,4 

Roma (1960) 4 10,8 

Tokyo (1964) 1 2,7 

Atlanta (1996) 1 2,7 

Münih (1972) 1 2,7 

Toplam  37 100,0 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

baĢarılı olduğu Olimpiyatlara göre dağılımı Tablo 11'de incelenmiĢtir. Buna göre 

araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 6'sı (% 16,2) Barcelona, 9'u (% 24,3) 

Atina, 2'si (% 5,4) Los angles, 4'ü (% 10,8) Pekin, 1'i (% 2,7) Helsinki, 5'i (% 

13,5) Seul, 1'i (% 2,7) Melburn, 2'si (% 5,4) Sidney, 4'ü (% 10,8) Roma, 1'i (% 

2,7) Tokyo, 1'i (% 2,7) Atlanta, 1'i (% 2,7) Münihte baĢarı elde ettikleri 

görülmektedir. 

 

 

ġekil 15. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

BaĢarılı Olduğu Olimpiyatlara Göre Dağılımı 

Tablo 12. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

BaĢarılı Olduğu Olimpiyatlardaki Derecelerine Göre Dağılımı 

DeğiĢken Frekans Yüzde (%) 

1.lik 12 32,4 

2.lik 13 35,1 

3.lük 12 32,4 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

baĢarılı olduğu Olimpiyatlardaki derecelerine göre dağılımı Tablo 12'de 
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incelenmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 12'sinin (% 32,4) 

birincilik, 13'ü (% 35,1) ikincilik, 12'si (% 32,4) üçüncülük baĢarı derecelerinin 

olduğu görülmektedir. 

 

ġekil 16. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

BaĢarılı Olduğu Olimpiyatlardaki Derecelerine Göre Dağılımı 

 

Tablo 13. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Spora BaĢlama YaĢlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

5-10 yaĢ 16 43,2 

11-17 yaĢ 21 56,8 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

spora baĢlama yaĢlarına göre dağılımı Tablo 13'de incelenmiĢtir. Buna göre 

araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 16'sının (% 43,2) 5-10 yaĢ, 21'inin (% 

56,8) 11-17 yaĢları arasında spora baĢladığı görülmektedir. 
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ġekil 17. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Spora BaĢlama YaĢlarına Göre Dağılımı 

 

Tablo 14. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

En Ġyi Derece Aldıkları Dönem YaĢlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

15-19 yaĢ 14 37,8 

20-25 yaĢ 12 32,4 

26-31 yaĢ 11 29,7 

Toplam 37 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının en 

iyi derece aldıkları dönem yaĢlarına göre dağılımı Tablo 14'de incelenmiĢtir. Buna 

göre araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 14'ünün (% 37,8) 15-19 yaĢları, 

12'sinin (% 32,4) 20-25 yaĢları, 11'inin (% 29,7) 26-31 yaĢları arasında en iyi 

dereceyi aldığı görülmektedir. 

 

ġekil 18. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

En Ġyi Derece Aldıkları Dönem YaĢlarına Göre Dağılımı 
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Tablo 15. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Aktif Spor YaĢamını Bırakma YaĢlarına Göre Dağılımı 

DeğiĢken  Frekans Yüzde (%) 

30 yaĢ ve altı 18 62,1 

31 yaĢ ve üstü 11 37,9 

Toplam 29 100,0 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının aktif 

spor yaĢamını bırakma yaĢlarına göre dağılımı Tablo 15'de incelenmiĢtir. Buna 

göre araĢtırmaya katılan olimpik sporcuların 18'i (% 62,1) 30 yaĢ ve altı, 11'i (% 

37,9) 31 ve üstü yaĢlarda sporu bıraktığı görülmektedir. 

 

ġekil 19. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Aktif Spor YaĢamını Bırakma YaĢlarına Göre Dağılımı 
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Tablo 16. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Mesleklerine Göre Dağılımı 

DeğiĢken Frekans Yüzde (%) 

Emekli ( devlet sporcusu) 7 18,92 

Spor müĢaviri 6 16,22 

Beden eğitimi öğretmeni 5 13,51 

Akademisyen 2 5,41 

Milletvekili 1 2,70 

Emekli milletvekili 1 2,70 

Ev hanımı 1 2,70 

Bilgisayar iĢletmeni 1 2,70 

Sportif eğitim uzmanı 1 2,70 

Belediyede spor uzmanı 1 2,70 

Emekli iĢçi 1 2,70 

Sporcu 2 5,41 

Antrenör 2 5,41 

ĠĢadamı 2 5,41 

Spor yöneticisi 1 2,70 

Öğrenci 1 2,70 

Serbest meslek 1 2,70 

Cevapsız 1 2,70 

Toplam 37 100 

AraĢtırmaya katılan olimpiyatlarda derece yapmıĢ Türk sporcularının 

mesleklerine göre dağılımı tablo 16‟da incelenmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya 

katılan olimpik sporcuların 7‟si (18.92) emekli, 6‟sı (16.22) spor müĢaviri, 5‟i 

(13.51) beden eğitimi öğretmeni, 2‟si (5.41) akademisyen, 2‟si (5.41) sporcu, 2‟si 

(5.41) antrenör, 2‟si (5.41)  iĢadamı, 1‟i (2.70) milletvekili, 1‟i (2.70) emekli 

milletvekili, 1‟i (2.70) ev hanımı, 1‟i (2.70) bilgisayar iĢletmeni, 1‟i (2.70) sportif 

eğitim uzmanı, 1‟i (2.70) belediyede spor uzmanı, 1‟i (2.70) emekli iĢçi, 1‟i (2.70) 

spor yöneticisi, 1‟i (2.70) öğrenci, 1‟i (2.70) serbest meslek icra ettiği 

görülmektedir. 
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6.2. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk 

Sporcularının Spor Yaptığı ve Bıraktığı Dönemlerdeki Kariyer Planlama 

Boyutları Puanlarının Ortalamaları 

Tablo 17. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Spor Yaptığı ve Bıraktığı Dönemlerdeki Kariyer Planlama Boyutları Puanlarının 

Ortalamaları 

Boyutlar  N Min. Max. Ort. S.s 

Spora baĢlamada etkili olan faktörler 37 1,800 4,600 3,254 0,730 

Spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler 37 1,778 4,333 3,191 0,589 

Spor baĢarısında etkili olan faktörler 37 2,500 4,500 3,547 0,484 

Spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 37 3,680 5,000 4,554 0,365 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi 37 2,583 5,000 3,357 0,542 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler 37 1,333 4,667 2,354 0,747 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları 37 3,100 5,000 4,231 0,524 

Tablo ‟de görüldüğü üzere, araĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece 

yapan Türk sporcularının spor yaptığı ve bıraktığı dönemlerdeki kariyer planlama 

boyutları puanlarının ortalamaları incelendiğinde, spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları puanlarının ortalamasının en yüksek, spor kariyerini sonlandırmada 

etkili olan faktörler puanlarının ortalamasının en düĢük olduğu görülmektedir. 

 

ġekil 20. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Spor Yaptığı ve Bıraktığı Dönemlerdeki Kariyer Planlama Boyutları Puanlarının 

Ortalamaları 
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6.3. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk 

Sporcularının Kariyer Planlama Boyutlarının Demografik Özelliklerine 

Göre FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

Tablo 18. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Cinsiyet DeğiĢkenine Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss T p 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

Bayan 7 3,109 0,961 -

0,649 

0,521 

Erkek 30 3,280 0,606 

Spor kariyeri planlamasında etkili 

olan faktörler 

Bayan 7 3,495 0,576 2,045 0,049* 

Erkek 30 3,074 0,565 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

Bayan 7 3,761 0,213 2,447 0,020* 

Erkek 30 3,450 0,550 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

Bayan 7 4,727 0,341 1,869 0,070 

Erkek 30 4,486 0,363 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Bayan 7 3,565 0,831 1,036 0,322 

Erkek 30 3,296 0,324 

Spor kariyerini sonlandırmada 

etkili olan faktörler 

Bayan 7 2,271 0,549 -

0,456 

0,651 

Erkek 30 2,413 0,815 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Bayan 7 4,445 0,550 1,535 0,134 

Erkek 30 4,162 0,493 

* P < 0,05 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup ortalamaları 

arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-0,649; 

p=0,521>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 
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faktörler puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=2,05; 

p=0,049<0,05). Ortalamalar arasındaki farka göre, bayan olimpik sporcuların spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler puanları, erkek olimpik sporcuların 

spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup ortalamaları 

arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=2,45; p=0,020<0,05). 

Ortalamalar arasındaki farka göre, olimpik bayan sporcuların spor baĢarısında 

etkili olan faktörler puanları, olimpik erkek sporcuların spor baĢarısında etkili 

olan faktörler puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup ortalamaları 

arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=1,869; 

p=0,070>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=1,036; 

p=0,322>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 
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ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-0,456; 

p=0,651>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır 

(t=1,535; p=0,134>0,05). 

Tablo 19. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının YaĢ DeğiĢkenine Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss F p 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

18-35 13 3,308 0,575 0,355 0,704 

36-45 12 3,283 0,959 

46 ve üstü 11 3,073 0,615 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

18-35 13 3,432 0,475 3,596 0,039* 
36-45 12 3,287 0,672 

46 ve üstü 11 2,841 0,494 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

18-35 13 3,673 0,438 1,646 0,208 

36-45 12 3,604 0,357 

46 ve üstü 11 3,330 0,631 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

18-35 13 4,670 0,385 2,141 0,134 

36-45 12 4,607 0,407 

46 ve üstü 11 4,378 0,249 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

18-35 13 3,695 0,703 4,376 0,021* 
36-45 12 3,247 0,338 

46 ve üstü 11 3,148 0,264 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

18-35 8 2,208 0,461 0,260 0,773 

36-45 12 2,444 0,733 

46 ve üstü 11 2,424 0,956 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

18-35 13 4,619 0,385 10,728 0,000* 
36-45 12 4,233 0,412 

46 ve üstü 11 3,827 0,458 

* P < 0,05 

 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 
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göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=0,355; p=0,704>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmuĢtur (F=3,596; p=0,039<0,05). Farklılıkların kaynaklarını belirlemek 

amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, 18-35 yaĢları 

arasındaki olimpik sporcuların spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler 

puanları, 46 ve üstü yaĢ aralığındaki olimpik sporcuların spor kariyeri 

planlamasında etkili olan faktörler puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=1,646; p=0,208>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=2,141; p=0,134>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 
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bulunmuĢtur(F=4,376; p=0,021<0,05). Farklılıkların kaynaklarını belirlemek 

amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, 18-35 yaĢları 

arasındaki olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi 

puanları, 46 ve üstü yaĢ aralığındaki olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır(F=0,260; p=0,773>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının yaĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmuĢtur(F=10,728; p=0,000<0,05). Farklılıkların kaynaklarını belirlemek 

amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, 18-35 yaĢları 

arasındaki olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları 

puanları, 46 ve üstü yaĢ aralığındaki olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları puanlarından yüksektir. 
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Tablo 20. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Eğitim Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss t p 

Spora baĢlamada 

etkili olan faktörler 

Lise ve altı 16 3,213 0,893 -

0,298 

0,767 

Lisans ve üstü 21 3,286 0,599 

Spor kariyeri 

planlamasında etkili 

olan faktörler 

Lise ve altı 16 3,002 0,657 -

1,758 

0,088 

Lisans ve üstü 21 3,336 0,501 

Spor baĢarısında 

etkili olan faktörler 

Lise ve altı 16 3,508 0,527 -

0,428 

0,671 

Lisans ve üstü 21 3,577 0,460 

Spor yaptığı 

dönemde sporun 

kazanımları 

Lise ve altı 16 4,463 0,289 -

1,350 

0,186 

Lisans ve üstü 21 4,624 0,407 

Sporu bıraktıktan 

sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Lise ve altı 16 3,089 0,294 -

2,883 

0,007* 

Lisans ve üstü 21 3,561 0,603 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Lise ve altı 16 2,333 0,876 -

0,155 

0,878 

Lisans ve üstü 16 2,375 0,622, 

 

Sporu bıraktıktan 

sonraki sporun 

kazanımları 

Lise ve altı 16 3,863 0,477 -

4,698 

0,000* 

Lisans ve üstü 21 4,512 0,364 

* P < 0,05 

 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından Spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 



 85 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-0,298; 

p=0,767>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından Spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-

1,758; p=0,088>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-0,428; 

p=0,671>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-1,350; 

p=0,186>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=-

2,88; p=0,007<0,05). Ortalamalar arasındaki farka göre, eğitim düzeyi lisansve 

üstü olan olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi 

puanları, eğitim düzeyi lise ve altı olan olimpik sporcuların sporu bıraktıktan 

sonraki dönemde geçiĢ dönemi puanlarından yüksektir. 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-

0,155; p=0,878>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının eğitim durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=-

4,70; p=0,000<0,05). Ortalamalar arasındaki farka göre, eğitim düzeyi üniversite 

ve üstü olan olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları 

puanları, eğitim düzeyi lise ve altı olan olimpik sporcuların sporu bıraktıktan 

sonraki sporun kazanımları puanlarından yüksektir. 
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Tablo 21. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Medeni Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss MW p 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

Bekar 7 3,257 0,597 105,000 1,000 

Evli 30 3,253 0,766 

Spor kariyeri planlamasında etkili 

olan faktörler 

Bekar 7 3,175 0,345 100,000 0,846 

Evli 30 3,195 0,638 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

Bekar 7 3,429 0,330 86,000 0,459 

Evli 30 3,575 0,514 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

Bekar 7 4,434 0,426 83,500 0,403 

Evli 30 4,582 0,352 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Bekar 7 3,766 0,875 68,500 0,157 

Evli 30 3,262 0,396 

Spor kariyerini sonlandırmada 

etkili olan faktörler 

Bekar 5 2,400 0,365 55,000 0,513 

Evli 27 2,346 0,803 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Bekar 7 4,414 0,485 79,000 0,310 

Evli 30 4,188 0,532 

* P < 0,05 

 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer 

planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler puanları 

ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmamıĢtır (Mann 

Whitney U=105,000; p=1,000>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U 
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testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır (Mann Whitney U=100,000; p=0,846>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır (Mann Whitney U=86,000; p=0,459>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır (Mann Whitney U=83,500; p=0,403>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U 

testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır (Mann Whitney U=68,500; p=0,157>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U 

testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır (Mann Whitney U=55,000; p=0,513>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının medeni durumu değiĢkenine göre anlamlı bir 



 89 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U 

testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır (Mann Whitney U=79,000; p=0,310>0,05). 

Tablo 22. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Aylık Gelir Düzeyi DeğiĢkenine Göre 

FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss t p 

Spora baĢlamada etkili 

olan faktörler 

2000 TL ve altı 20 3,300 0,862 0,411 0,684 

2001 TL ve üstü 17 3,200 0,557 

Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan 

faktörler 

2000 TL ve altı 20 3,106 0,584 -

0,960 

0,343 

2001 TL ve üstü 17 3,292 0,597 

Spor baĢarısında etkili 

olan faktörler 

2000 TL ve altı 20 3,469 0,395 -

1,041 

0,307 

2001 TL ve üstü 17 3,640 0,571 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

2000 TL ve altı 20 4,436 0,336 -

2,263 
0,030* 

2001 TL ve üstü 17 4,694 0,358 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

2000 TL ve altı 20 3,292 0,661 -

0,780 

0,441 

2001 TL ve üstü 17 3,433 0,363 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

2000 TL ve altı 17 2,480 0,852 1,018 0,317 

2001 TL ve üstü 15 2,211 0,606 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

2000 TL ve altı 20 4,030 0,538 -

2,749 
0,009* 

2001 TL ve üstü 17 4,467 0,406 

* P < 0,05 

 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer 

planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler puanları 

ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup ortalamaları 

arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=0,411; 

p=0,684>0,05). 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-

0,960; p=0,343>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-1,041; 

p=0,307>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=-2,26; 

p=0,030<0,05). Ortalamalar arasındaki farka göre, aylık gelir düzeyi 2001 TL ve 

üstü olan olimpik sporcuların spor yaptığı dönemde sporun kazanımları puanları, 

aylık gelir düzeyi 2000 TL ve altı olan olimpik sporcuların spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-

0,780; p=0,441>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı bir 
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farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır 

(t=1,018; p=0,317>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının aylık gelir düzeyi değiĢkenine göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=-

2,75; p=0,009<0,05). Ortalamalar arasındaki farka göre, aylık gelir düzeyi 2001 

TL ve üstü olan olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları 

puanları, aylık gelir düzeyi 2000 TL ve altı olan olimpik sporcuların sporu 

bıraktıktan sonraki sporun kazanımları puanlarından yüksektir. 
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Tablo 23. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının BranĢ DeğiĢkenine Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss F p 

Spora baĢlamada etkili 

olan faktörler 

Taekwondo 11 3,073 0,993 0,469 0,629 

GüreĢ 15 3,333 0,626 

Diğer 11 3,327 0,575 

Spor kariyeri 

planlamasında etkili 

olan faktörler 

Taekwondo 11 3,556 0,632 4,587 0,017* 

GüreĢ 15 2,909 0,542 

Diğer 11 3,212 0,417 

Spor baĢarısında etkili 

olan faktörler 

Taekwondo 11 3,739 0,377 1,327 0,279 

GüreĢ 15 3,433 0,522 

Diğer 11 3,511 0,511 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

Taekwondo 11 4,698 0,404 1,432 0,253 

GüreĢ 15 4,456 0,337 

Diğer 11 4,545 0,349 

Sporu bıraktıktan 

sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi 

Taekwondo 11 3,226 0,453 7,300 0,002* 

GüreĢ 15 3,125 0,318 

Diğer 11 3,803 0,628 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Taekwondo 10 2,300 0,608 0,051 0,950 

GüreĢ 14 2,357 0,942 

Diğer 8 2,417 0,584 

Sporu bıraktıktan 

sonraki sporun 

kazanımları 

Taekwondo 11 4,245 0,476 3,389 0,045* 

GüreĢ 15 4,010 0,549 

Diğer 11 4,518 0,419 

* P < 0,05 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) 
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sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=0,469; p=0,629>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmuĢtur (F=4,587; p=0,017<0,05). Farklılıkların kaynaklarını belirlemek 

amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, branĢı taekwondo olan 

olimpik sporcuların spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler puanları, 

branĢı güreĢ olan olimpik sporcuların spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=1,327; p=0,279>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=1,432; p=0,253>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmuĢtur(F=7,300; p=0,002<0,05). Farklılıkların kaynaklarını belirlemek 
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amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, branĢı taekwondo ve 

güreĢ olan olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi 

puanları, diğer branĢlardaki olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi puanlarından düĢüktür. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=0,051; p=0,950>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının branĢ değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunmuĢtur(F=3,389; p=0,045<0,05). Farklılıkların kaynaklarını belirlemek 

amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, branĢı güreĢ olan 

olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları puanları, diğer 

branĢlardaki olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları 

puanlarından düĢüktür. 
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Tablo 24. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Olimpiyat BaĢarılarını Aldığı Yıl DeğiĢkenine 

Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss F p 

Spora baĢlamada 

etkili olan faktörler 

1988 yılı ve altı 15 2,987 0,765 2,624 0,087 

1989-2000 yılları 

arası 

10 3,640 0,723 

2001 yılı ve üzeri 12 3,267 0,580 

Spor kariyeri 

planlamasında etkili 

olan faktörler 

1988 yılı ve altı 15 2,809 0,425 7,778 0,002* 

1989-2000 yılları 

arası 

10 3,567 0,642 

2001 yılı ve üzeri 12 3,356 0,461 

Spor baĢarısında 

etkili olan faktörler 

1988 yılı ve altı 15 3,417 0,556 1,240 0,302 

1989-2000 yılları 

arası 

10 3,725 0,327 

2001 yılı ve üzeri 12 3,563 0,484 

Spor yaptığı 

dönemde sporun 

kazanımları 

1988 yılı ve altı 15 4,371 0,258 7,136 0,003* 

1989-2000 yılları 

arası 

10 4,856 0,124 

2001 yılı ve üzeri 12 4,533 0,459 

Sporu bıraktıktan 

sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

1988 yılı ve altı 15 3,105 0,309 5,326 0,010* 

1989-2000 yılları 

arası 

10 3,304 0,321 

2001 yılı ve üzeri 12 3,716 0,726 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

1988 yılı ve altı 15 2,289 0,851 0,332 0,720 

1989-2000 yılları 

arası 

10 2,517 0,807 

2001 yılı ve üzeri 7 2,262 0,395 

Sporu bıraktıktan 

sonraki sporun 

kazanımları 

1988 yılı ve altı 15 3,840 0,464 12,071 0,000* 

1989-2000 yılları 

arası 

10 4,380 0,368 

2001 yılı ve üzeri 12 4,595 0,376 

* P < 0,05 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının Olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü 
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varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=2,624; p=0,087>0,05). 

AraĢtırmaya katılan olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının Olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (F=7,778; p=0,002<0,05). Farklılıkların 

kaynaklarını belirlemek amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi 

sonucunda, 1988 yılı ve öncesinde Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler puanları, 1989-2000 yılları arası ve 

2001 yılı sonrası Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler puanlarından düĢüktür. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının Olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü 

varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=1,240; p=0,302>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının Olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü 

varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulunmuĢtur(F=7,136; p=0,003<0,05). Farklılıkların kaynaklarını 

belirlemek amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi sonucunda, 1988 yılı ve 

öncesinde olimpiyat baĢarısı olan sporcuların spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları puanları, 1989-2000 yılları arası Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların 

spor yaptığı dönemde sporun kazanımları puanlarından düĢüktür. 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur(F=5,326; p=0,010<0,05). Farklılıkların 

kaynaklarını belirlemek amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi 

sonucunda, 1988 yılı ve öncesinde Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların sporu 

bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi puanları, 2001 ve sonrası yıllarda 

Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların spor bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanlarından düĢüktür. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=0,332; p=0,720>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının olimpiyat baĢarılarını aldığı yıl değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur(F=12,071; p=0,000<0,05). Farklılıkların 

kaynaklarını belirlemek amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc analizi 

sonucunda, 1988 yılı ve öncesinde Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların sporu 

bıraktıktan sonraki sporun kazanımları puanları, 1989-2000 yılları arası ve 2001 

yılı sonrası Olimpiyat baĢarısı olan sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanlarından düĢüktür. 
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Tablo 25. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Olimpiyat Derecesi DeğiĢkenine Göre 

FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss F p 

Spora baĢlamada etkili 

olan faktörler 

1.lik 12 3,383 0,624 2,533 0,094 

2.lik 13 2,908 0,733 

3.lük 12 3,500 0,736 

Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan 

faktörler 

1.lik 12 2,928 0,595 1,944 0,159 

2.lik 13 3,274 0,477 

3.lük 12 3,366 0,646 

Spor baĢarısında etkili 

olan faktörler 

1.lik 12 3,417 0,424 1,258 0,297 

2.lik 13 3,712 0,472 

3.lük 12 3,500 0,541 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

1.lik 12 4,636 0,226 0,436 0,650 

2.lik 13 4,523 0,445 

3.lük 12 4,507 0,399 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

1.lik 12 3,552 0,778 1,181 0,319 

2.lik 13 3,281 0,453 

3.lük 12 3,244 0,267 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

1.lik 9 1,926 0,457 3,270 0,052 

2.lik 12 2,333 0,873 

3.lük 11 2,727 0,638 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

1.lik 12 4,258 0,691 0,134 0,875 

2.lik 13 4,169 0,468 

3.lük 12 4,270 0,420 

* P < 0,05 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının Olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 
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(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=2,533; p=0,094>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans 

analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulunamamıĢtır (F=1,944; p=0,159>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (F=1,258; p=0,297>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

(Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır(F=0,436; p=0,650>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans 

analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulunamamıĢtır(F=1,181; p=0,319>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının Olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı bir 
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farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü varyans 

analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulunamamıĢtır (F=3,270; p=0,052>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının olimpiyat derecesi değiĢkenine göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek yönlü 

varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel 

açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (F=0,134; p=0,875>0,05). 

Tablo 26. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Spora BaĢlama YaĢı DeğiĢkenine Göre 

FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss t p 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

5-10 yaĢ 16 3,325 0,541 0,542 0,591 

11-17 yaĢ 21 3,200 0,856 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

5-10 yaĢ 16 3,163 0,495 -0,251 0,803 

11-17 yaĢ 21 3,213 0,664 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

5-10 yaĢ 16 3,594 0,394 0,504 0,618 

11-17 yaĢ 21 3,512 0,550 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

5-10 yaĢ 16 4,700 0,333 2,221 0,033 

11-17 yaĢ 21 4,444 0,357 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

5-10 yaĢ 16 3,367 0,457 0,094 0,926 

11-17 yaĢ 21 3,350 0,611 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

5-10 yaĢ 13 2,333 0,609 -0,128 0,899 

11-17 yaĢ 19 2,368 0,845 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

5-10 yaĢ 16 4,278 0,547 0,469 0,642 

11-17 yaĢ 21 4,195 0,517 

* P < 0,05 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=0,542; 

p=0,591>0,05). 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-

0,251; p=0,803>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=0,504; 

p=0,618>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup 

ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur (t=2,22; 

p=0,033<0,05). Ortalamalar arasındaki farka göre, 5-10 yaĢları arasında spora 

baĢlayan olimpik sporcuların spor yaptığı dönemde sporun kazanımları puanları, 

11-17 yaĢları arasında spora baĢlayan olimpik sporcuların spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları puanlarından yüksektir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır 

(t=0,094; p=0,926>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı bir 
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farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (t=-

0,128; p=0,899>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının spora baĢlama yaĢı değiĢkenine göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda 

grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır 

(t=0,469; p=0,642>0,05). 

Tablo 27. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Olimpiyatlarda En iyi Derece Aldığı YaĢ 

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss F p 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

15-19 yaĢ 14 2,957 0,757 2,595 0,089 

20-25 yaĢ 12 3,583 0,685 

26-31 yaĢ 11 3,273 0,634 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

15-19 yaĢ 14 3,139 0,468 3,020 0,062 

20-25 yaĢ 12 3,493 0,704 

26-31 yaĢ 11 2,929 0,482 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

15-19 yaĢ 14 3,607 0,410 2,176 0,129 

20-25 yaĢ 12 3,698 0,363 

26-31 yaĢ 11 3,307 0,621 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

15-19 yaĢ 14 4,600 0,438 0,811 0,453 

20-25 yaĢ 12 4,610 0,314 

26-31 yaĢ 11 4,436 0,319 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

15-19 yaĢ 14 3,259 0,375 3,147 0,056 

20-25 yaĢ 12 3,656 0,745 

26-31 yaĢ 11 3,156 0,317 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

15-19 yaĢ 12 2,222 0,504 0,349 0,708 

20-25 yaĢ 9 2,500 1,099 

26-31 yaĢ 11 2,379 0,667 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

15-19 yaĢ 14 4,275 0,471 3,990 0,028* 
20-25 yaĢ 12 4,475 0,533 

26-31 yaĢ 11 3,909 0,448 

* P < 0,05 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ değiĢkenine göre 
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anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (F=2,595; p=0,089>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır (F=3,020; p=0,062>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=2,176; p=0,129>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan tek 

yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark 

istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=0,811; p=0,453>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=3,147; p=0,056>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 
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faktörler puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunamamıĢtır(F=0,349; p=0,708>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları puanları ortalamalarının olimpiyatlarda en iyi derece aldığı yaĢ 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 

yapılan tek yönlü varyans analizi (Anova) sonucunda grup ortalamaları arasındaki 

fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuĢtur(F=3,990; p=0,028<0,05). 

Farklılıkların kaynaklarını belirlemek amacıyla yapılan tamamlayıcı post-hoc 

analizi sonucunda, 20-25 yaĢları arasında en iyi olimpiyat derecelerini alan 

olimpik sporcuların sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları puanları, 26-31 

yaĢları arasında en iyi olimpiyat derecelerini alan olimpik sporcuların sporu 

bıraktıktan sonraki sporun kazanımları puanlarından yüksektir. 

Tablo 28. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Aktif Spor YaĢamını Bırakma YaĢı DeğiĢkenine 

Göre FarklılaĢması 

Boyutlar  Grup N Ort Ss t p 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

30 yaĢ ve altı 18 3,222 0,867 -0,524 0,605 

31 yaĢ ve üstü 11 3,364 0,585 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

30 yaĢ ve altı 18 3,236 0,616 1,327 0,195 

31 yaĢ ve üstü 11 2,939 0,524 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

30 yaĢ ve altı 18 3,590 0,485 1,445 0,160 

31 yaĢ ve üstü 11 3,330 0,448 

Spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımları 

30 yaĢ ve altı 18 4,498 0,385 -0,203 0,841 

31 yaĢ ve üstü 11 4,527 0,371 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

30 yaĢ ve altı 18 3,184 0,314 0,048 0,962 

31 yaĢ ve üstü 11 3,178 0,340 

Spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan 

faktörler 

30 yaĢ ve altı 18 2,361 0,862 -0,059 0,954 

31 yaĢ ve üstü 11 2,379 0,646 

Sporu bıraktıktan sonraki 

sporun kazanımları 

30 yaĢ ve altı 18 4,111 0,475 0,451 0,655 

31 yaĢ ve üstü 11 4,027 0,502 

* P < 0,05 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spora baĢlamada etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=-0,524; p=0,605>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-

testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=1,327; p=0,195>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor baĢarısında etkili olan faktörler 

puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=1,445; p=0,160>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor yaptığı dönemde sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=-0,203; p=0,841>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ 

dönemi puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-

testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=0,048; p=0,962>0,05). 
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AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeği boyutlarından spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörler puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-

testi sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=-0,059; p=0,954>0,05). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer 

planlama ölçeği boyutlarından sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları 

puanları ortalamalarının aktif spor yaĢamını bırakma yaĢı değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı 

bulunamamıĢtır (t=0,451; p=0,655>0,05). 
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6.4. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk 

Sporcularının Kariyer Planlama Boyutlarının Aralarındaki ĠliĢkinin 

Korelasyon Analizi ile Ġncelenmesine ĠliĢkin Bulgular 

Tablo 29. AraĢtırmaya Katılan Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcularının 

Kariyer Planlama Boyutlarının Aralarındaki ĠliĢkinin Korelasyon Analizi ile 

Ġncelenmesi 

Boyutlar Boyut N r p 

Spor kariyeri planlamasında etkili 

olan faktörler 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

37 0,458 0,004* 

Spor baĢarısında etkili olan faktörler Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

37 0,252 0,133 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

37 0,116 0,493 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

37 0,042 0,806 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

32 0,247 0,173 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Spora baĢlamada etkili olan 

faktörler 

37 0,318 0,055 

Spor baĢarısında etkili olan faktörler Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

37 0,619 0,000* 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

37 0,284 0,089 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

37 0,223 0,185 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

32 0,064 0,729 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler 

37 0,564 0,000* 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

37 0,243 0,148 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

37 0,236 0,160 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

32 -0,112 0,542 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Spor baĢarısında etkili olan 

faktörler 

37 0,318 0,055 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

geçiĢ dönemi 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

37 0,170 0,315 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

32 -0,091 0,620 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 

37 0,443 0,006* 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili 

olan faktörler 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

32 0,020 0,912 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde geçiĢ dönemi 

37 0,581 0,000* 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun 

kazanımları 

Spor kariyerini sonlandırmada 

etkili olan faktörler 

32 0,126 0,491 
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Tablo ‟dan anlaĢılacağı üzere, spor kariyeri planlamasında etkili olan 

faktörler alt boyutu ile spora baĢlamada etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki 

iliĢkiyi belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında 

%45,8 düzeyinde pozitif yönde anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. (r=0,458; 

p=0,004<0,05). Buna göre Spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler alt 

boyutu puanı arttıkça Spora baĢlamada etkili olan faktörler alt boyutu puanı da 

artmaktadır. 

Spor baĢarısında etkili olan faktörler alt boyutu ile Spora baĢlamada etkili 

olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere yapılan korelasyon 

analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki 

bulunamamıĢtır. (r=0,252; p=0,133>0,05). 

Spor yaptığı dönemde sporun kazanımları alt boyutu ile Spora baĢlamada 

etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere yapılan 

korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki 

bulunamamıĢtır. (r=0,116; p=0,493>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu ile Spora 

baĢlamada etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,042; p=0,806>0,05). 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler alt boyutu ile Spora 

baĢlamada etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,247; p=0,173>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu ile Spora 

baĢlamada etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,318; p=0,055>0,05). 

Spor baĢarısında etkili olan faktörler alt boyutu ile Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 



 109 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %61,9 düzeyinde pozitif 

yönde anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. (r=0,619; p=0,000<0,05). Buna göre spor 

baĢarısında etkili olan faktörler alt boyutu puanı arttıkça Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu puanı da artmaktadır. 

Spor yaptığı dönemde sporun kazanımları alt boyutu ile Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,284; p=0,089>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu ile Spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi 

belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,223; p=0,185>0,05). 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler alt boyutu ile Spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi 

belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,064; p=0,729>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu ile Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %56,4 düzeyinde pozitif 

yönde anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. (r=0,564; p=0,000<0,05). Buna göre sporu 

bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu puanı arttıkça Spor kariyeri 

planlamasında etkili olan faktörler alt boyutu puanı da artmaktadır. 

Spor yaptığı dönemde sporun kazanımları alt boyutu ile spor baĢarısında 

etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere yapılan 

korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki 

bulunamamıĢtır. (r=0,243; p=0,148>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu ile spor 

baĢarısında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 
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yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,236; p=0,160>0,05). 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler alt boyutu ile spor 

baĢarısında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=-0,112; p=0,542>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu ile spor 

baĢarısında etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,318; p=0,055>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu ile spor 

yaptığı dönemde sporun kazanımları alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek 

üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,170; p=0,315>0,05). 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler alt boyutu ile spor 

yaptığı dönemde sporun kazanımları alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek 

üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı iliĢki bulunamamıĢtır. (r=-0,091; p=0,620>0,05). 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu ile spor yaptığı 

dönemde sporun kazanımları alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %44,3 düzeyinde pozitif 

yönde anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. (r=0,443; p=0,006<0,05). Buna göre spor 

bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu puanı arttıkça spor yaptığı 

dönemde sporun kazanımları alt boyutu puanı da artmaktadır. 

Spor kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörler alt boyutu ile spor 

bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu arasındaki iliĢkiyi 

belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı iliĢki bulunamamıĢtır. (r=0,020; p=0,912>0,05). 
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Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu ile sporu 

bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu arasındaki iliĢkiyi 

belirlemek üzere yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında %58,1 

düzeyinde pozitif yönde anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (r=0,581; p=0,000<0,05). 

Buna göre sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu puanı arttıkça 

sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi alt boyutu puanı da artmaktadır. 

Sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları alt boyutu ile spor kariyerini 

sonlandırmada etkili olan faktörler alt boyutu arasındaki iliĢkiyi belirlemek üzere 

yapılan korelasyon analizi sonucunda, puanlar arasında istatistiksel açıdan anlamlı 

iliĢki bulunamamıĢtır (r=0,126; p=0,491>0,05). 
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7. TARTIġMA VE SONUÇ 

Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer planlama 

profillerinin araĢtırıldığı çalıĢmadan elde edilen sonuçlar aĢağıda tartıĢılarak 

sunulmuĢtur: 

            AraĢtırmaya katılan Türk sporcularının %30,6‟sı‟i bayan, %69,4‟ü erkek 

sporculardan oluĢurken, %36,1‟i 18-35, %33,3‟ü 36-45 ve %30,6‟sı 46 yaĢ ve 

üzerinde bulunmakta ve %81,1‟i evlidir.  

             AraĢtırmaya katılan Türk sporcularının %18,92‟si emekli, %16,22‟si spor 

müĢaviri, %13,51‟i beden eğitimi öğretmeni, % 5,41‟i akademisyen, % 5,41‟i 

sporcu, % 5,41‟i antrenör, % 5,41‟i iĢadamı, % 2,70‟i milletvekili, % 2,70‟i 

emekli milletvekili, % 2,70‟i ev hanımı, % 2,70‟i bilgisayar iĢletmeni, % 2,70‟i 

sportif eğitim uzmanı, % 2,70‟i belediyede spor uzmanı, % 2,70‟i emekli iĢçi, % 

2,70‟i spor yöneticisi, % 2,70‟i öğrencidir. Bu verilerden hareketle; emekli 

kategorisinde olan sporcuların (7 kiĢi), devletin vermiĢ olduğu devlet sporcusu 

aylığına dayanak olarak emekli sınıfında olduğu, aslında baĢka hiçbir iĢ yada 

gelirlerinin olmadığı ve bu aylığında sadece 1.5 yılı aĢkın bir süredir bağlandığı 

gerçeği göz önünde bulundurulduğunda bu aylığın günümüz koĢullarında kiĢilerin 

yaĢamını rahatça idame ettirmelerine olanak tanımadığı ve bu sebeple aylığın 

artırılmasına dair gerekli yasal düzenlemelerin ivedilikle yapılması gereği 

gözlemlenmiĢtir. Zira Avrupa, Dünya ve Olimpiyat Ģampiyonalarında ülkemizi 

baĢarı ile temsil etmiĢ ve bayrağımızı göndere çıkarmıĢ milli sporcularımıza hangi 

maddi imkânlar sunulsa hakları olduğu düĢünülmektedir. Yine sadece spor 

yöneticisi kategorisinde olan sporcuların (1 kiĢi), sayısının son derece düĢük 
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olduğu ve Türk Spor TeĢkilâtında görev alan yöneticiler içerisinde spor eğitimi 

almıĢ, sporcu kökenli kiĢilere daha yüksek oranda Ģans tanınmasının rasyonel bir 

davranıĢ olacağı söylenebilir. En büyük spor organizasyonunda baĢarıyı zirvede 

yaĢayan sporun gerçek kahramanları olan bu kiĢilere spor yöneticiliği alanında 

öncelik tanınmasının ülke sporunun çağdaĢ seviyeye ulaĢtırılması açısından da 

son derece önemli olduğu düĢünülmektedir. 

  AraĢtırmaya katılan Türk sporcularının yarıdan fazlası üniversite eğitim 

düzeyinde olup, yine yarıdan fazlası 2000 TL altında aylık ortalama gelir 

düzeyindedir. Sporcuların yüksek eğitim düzeyinde olup, düĢük gelir seviyesinde 

olmaları düĢündürücü bir sonuçtur.  

  AraĢtırmaya katılan Türk sporcularının %29,7‟si  taekwondo, %40,5‟i 

güreĢ ve %29,7‟si diğer branĢlarda spor yapmakta olup, %22,2‟si aktif olarak spor 

yapmaktadır ve  %40,5‟i 1988 yılı öncesi, %27‟si 1989-2000 yılları arasında ve 

%32,4‟ü 2001 yılı ve sonrasında olimpiyatlarda baĢarı elde etmiĢtir.  

  AraĢtırmaya katılan Türk sporcularının % 16,2‟si Barcelona, % 24,3‟ü 

Atina, % 5,4‟ü Los Angeles, % 10,8‟i Pekin, % 2,7‟si Helsinki, % 13,5‟i Seul, % 

2,7‟si Melburn, % 5,4‟ü Sidney, % 10,8‟i Roma, % 2,7‟si Tokyo, % 2,7‟si 

Atlanta, % 2,7‟si de Münih‟te baĢarı elde etmiĢtir ve %32,4‟ü birincilik, % 35,1‟i 

ikincilik, % 32,4‟ü üçüncülük elde etmiĢtir.  

  AraĢtırmaya katılan Türk sporcularının % 43,2‟si 5-10 yaĢ, % 56,8‟i 11-17  

yaĢları arasında spora baĢlamıĢ, % 37,8‟i 15-19 yaĢlarında, % 32,4‟ü 20-25 

yaĢlarında, % 29,7‟si de 26-31 yaĢları arasında en iyi derecelerini almıĢlar ve  % 

62,1‟i 30 yaĢ ve altı, % 37,9‟u 31 ve üstü yaĢlarda sporu bırakmıĢtır. Sporcuların 

daha verimli olabilecekleri erken yaĢlarda sporu bıraktıkları düĢünülmektedir. 
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GüreĢçiler arasında yapılan araĢtırma gösteriyor ki müsabakalarda ve 

eğitimde uzun yıllarda edinilen tecrübeler sportif baĢarının artmasında bir ön 

koĢuldur. Uzun yıllar süren çalıĢma ve baĢarı arasındaki katsayı pozitif ve oldukça 

önemlidir. Atletlerin spor alanındaki tecrübelerinin fazlalığı sırasıyla %18 yerel, 

%30 bölgesel, %36 ulusal alanda baĢarılarının farklılık göstermesine yol açıyor. 

GüreĢçiler arasında ki deneyim farkı gösteriyor ki daha önce spora baĢlayanlar, 7- 

12 yaĢ arası, daha geç baĢlayanlara nazaran rekabete de erken baĢlıyor. Spordaki 

deneyim ve motivasyon arasında ise 12 yaĢından sonra pozitif ve önemli etkiler 

olduğu görülmüĢtür. Fakat gençken müsabakalara ve eğitimlere çok fazla 

katılmakla tecrübesiz güreĢçiler (7-12 yaĢ arası) ilerleyen yaĢlarda baĢarısızlıktan 

kaçmak için daha yüksek motivasyona sahip oluyorlar. Genç yaĢlarda güreĢ 

müsabakalarına katılan atletler, güreĢe geç yaĢta baĢlayan atletlere nazaran daha 

çok baĢarısızlık yaĢıyorlar çünkü müsabaka kuralları bu tecrübesiz atletleri daha 

tecrübeli atletlerle karĢılaĢtırıyor (78). 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının spor 

yaptığı ve sporu bıraktığı dönemlerdeki kariyer planlama düzeylerine iliĢkin 

sonuçlar değerlendirildiğinde; 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının spor 

yaptığı ve sporu bıraktığı dönemlerdeki kariyer planlama düzeyleri 5 üzerinden 

değerlendirildiğinde; 4,554 puan ile kariyer planlamalarının en iyi olduğu düzey 

spor yaptığı dönemde sporun kazanımlarına iliĢkin gerçekleĢirken, en olumsuz 

dönemleri ise 2,354 ortalama puan ile spor kariyerini sonlandırmada etkili olan 

faktörlere iliĢkin gerçekleĢmiĢtir. Çıkan sonuç değerlendirildiğinde; sporcuların 

spor yaptıkları ve spordan ciddi kazanımlar elde ettikleri zaman kariyerlerinin 
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doruklarında olduğu beklenen sonuç iken; sporu bıraktıkları dönemde spor 

kariyerini sonlandırmada etkili olan faktörlerin sporcuların kariyerini olumsuz 

etkilemeleri düĢündürücü bir sonuçtur. Sporcuların spor kariyerlerini 

sonlandırmada etkili olan olumsuz faktörlerin olumlulaĢtırılmasına yönelik 

çalıĢmalar yapılsa, belki de sporcularımızın spor kariyerlerini 

sonlandırmayacakları, ülkemize daha nice baĢarılar getirecekleri düĢünülmektedir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama düzeylerinin demografik özelliklerine göre farklılaĢmasına 

iliĢkin sonuçlar değerlendirildiğinde; 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlamaları sporu bıraktığı dönemde cinsiyetlerine göre farklılaĢmazken, 

spor yaptıkları dönemde spor kariyeri planlamasında ve spor baĢarısında etkili 

olan faktörlere iliĢkin kariyer planlama düzeyleri istatistiksel açıdan p<0,05 

düzeyinde farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre;  spor yaptıkları dönemde 

bayan sporcuların spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörlerin ve spor 

baĢarısında etkili olan faktörlerin etkileri erkek sporculardan daha yüksek düzeyde 

gerçekleĢmiĢtir. ġahin (2007)‟nin öğretmenler üzerinde gerçekleĢtirdiği 

araĢtırmasında öğretmenlerin kariyer planlamaları ile cinsiyetleri arasında anlamlı 

bir iliĢki olmadığını saptamıĢtır. Buradan çalıĢılan mesleğe göre cinsiyetin 

etkisinin farklılaĢtığı ifade edilebilinir.  

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama durumları yaĢlarına göre; spor yaptıkları dönemde  “Spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler” boyutunda, sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde ise; geçiĢ dönemi ve sporun kazanımları boyutlarında istatistiksel açıdan 
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p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre;  18-35 yaĢları 

arasındaki Türk sporcuların spor yaptıkları dönemde “Spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörler” boyutunda, sporu bıraktıktan sonraki dönemde ise; geçiĢ 

dönemi ve sporun kazanımları boyutlarının etkileri 46 ve üstü yaĢ aralığındaki 

olimpik sporculardan daha yüksek düzeyde gerçekleĢmiĢtir.  

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama boyutlarının etkileri spor yaptıkları dönemde eğitim düzeylerine 

göre farklılaĢmazken, sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi ve sporun 

kazanımları boyutlarının etkileri istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre; eğitim düzeyi üniversite ve üstü olan Türk 

sporcuların sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ dönemi ve sporun 

kazanımları boyutlarının etkileri eğitim düzeyi lise ve altı olanlardan daha yüksek 

düzeyde gerçekleĢmiĢtir. Buradan eğitimin sporcunun kariyerinde önemli bir 

yerinin olduğu, eğitim düzeyi yüksek sporcuların sporu bıraktıktan sonra daha 

rahat bir geçiĢ dönemi geçirmelerinde ve kazanımlarında olumlu katkılarının 

olduğu ifade edilebilinir. 

AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama boyutlarının etkileri spor yaptıkları ve bıraktıkları dönemde 

medeni durumlarına göre istatistiksel açıdan farklılaĢmadığı sonucuna varılmıĢtır. 

Buna göre sporcuların kariyer planlamalarında medeni durumları bağımsızdır. 

ġahin (2007)‟nin öğretmenler üzerinde gerçekleĢtirdiği araĢtırmasında 

öğretmenlerin kariyer planlamaları ile medeni durumları arasında anlamlı bir iliĢki 

olmadığını saptamıĢtır. Buradan çalıĢılan meslek farklı olsa da medeni durumun 
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etkilerinin benzer olduğu ifade edilebilinir.Bu sonuç araĢtırma bulgularımızla 

paralellik göstermektedir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama boyutlarının etkilerinin aylık gelir düzeylerine göre spor 

yaptıkları ve bıraktıkları dönemde sporun kazanımları boyutunda istatistiksel 

açıdan p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı diğer boyutlarda ise anlamlı bir farklılaĢma 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre; aylık gelir düzeyi 2001 TL ve üstü 

olan Türk sporcuların spor yaptığı ve bıraktığı dönemde sporun kazanımları 2000 

TL ve altı aylık geliri olanlardan daha yüksek olmuĢtur. Adıgüzel (2008)‟in 

Gençlerin kariyer planlarını etkileyen faktörleri incelediği araĢtırmasında da 

araĢtırma sonucumuzu destekleyen gelir düzeyi ile kariyer planlama arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı iliĢkiler saptamıĢtır. Çıkan sonuçlardan gelir düzeyinin 

kariyer planlamaya etki eden önemli bir değiĢken olduğu ifade edilebilinir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama durumları branĢlarına göre; spor yaptıkları dönemde  “Spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler” boyutunda, sporu bıraktıktan sonraki 

dönemde ise; geçiĢ dönemi ve sporun kazanımları boyutlarında istatistiksel açıdan 

p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre; branĢı taekwondo 

olan Türk sporcuların spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörlerin etkisi 

branĢı güreĢ olanlardan yüksek, geçiĢ döneminin etkileri ise branĢı taekwondo ve 

güreĢ olanların diğer branĢlardaki olanlardan düĢük, branĢı güreĢ olanlarında;  

sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları diğer branĢlardaki sporculardan 

düĢük gerçekleĢmiĢtir. ġahin (2007)‟nin öğretmenler üzerinde gerçekleĢtirdiği 

araĢtırmasında ise kariyer planlama ile branĢ arasında iliĢki saptanmamıĢtır. 
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Buradan spor branĢlarının kendine özgü özelliklerinin kariyer planlamada etkili 

olduğu ifade edilebilinir. 

  AraĢtırmaya katılan olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama durumları Olimpiyat baĢarıları aldıkları yıllara göre; spor 

yaptıkları dönemde  “Spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler ve sporun 

kazanımları boyutlarında, sporu bıraktıktan sonraki dönemde ise; geçiĢ dönemi ve 

sporun kazanımları boyutlarında istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre; 1988 yılı ve öncesinde Olimpiyat baĢarısı olan 

Türk sporcuların spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörlerin etkileri, 1989-

2000 yılları arası ve 2001 yılı sonrası Olimpiyat baĢarısı olanlardan düĢük,  spor 

yaptığı dönemde sporun kazanımları puanları, 1989-2000 yılları arası Olimpiyat 

baĢarısı olanlardan düĢük,  2001 ve sonrası yıllarda Olimpiyat baĢarısı olanlardan 

da sporu bıraktıktan sonraki dönemde geçiĢ döneminin etkileri düĢük ve spor 

bıraktıktan sonraki sporun kazanımları da 1989-2000 yılları arası ve 2001 yılı 

sonrası Olimpiyat baĢarısı olanlardan düĢük gerçekleĢmiĢtir.  

Bu sonuca göre, kariyer planlamada önemli bir etkeninde ekonomi 

olduğunu düĢünürsek geçmiĢteki olimpik sporcuların madalya kazandığı dönem 

ile yakın zamanda ve günümüzde madalya kazanmayla iliĢkili olan ödül 

yönetmeliğinin geçmiĢteki sporcularımıza maddi anlamda bir getirisinin 

olmadığından, günümüzdeki sporcuların Olimpiyat baĢarısıyla ciddi anlamda 

ekonomik gelir elde ettikleri dolayısıyla da kariyer planlamalarını daha fırsatlara 

uygun ve nitelikli yapabildikleri söylenebilir.  

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama boyutlarının etkileri sporu yaptıkları ve bıraktıkları dönemde 
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Olimpiyatlarda aldıkları derecelere göre istatistiksel açıdan farklılaĢmadığı 

sonucuna varılmıĢtır. Buna sporcuların kariyer planlamalarında Olimpiyat 

dereceleri bağımsızdır.  

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlamaları sporu bıraktığı dönemde spora baĢlama yaĢlarına göre 

farklılaĢmazken, spor yaptıkları dönemde sporun kazanımları istatistiksel açıdan 

p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre;  5-10 yaĢları 

arasında spora baĢlayan Türk sporcuların spor yaptığı dönemde sporun 

kazanımları 11-17 yaĢları arasında spora baĢlayanlardan yüksek gerçekleĢmiĢtir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama boyutlarının etkileri sporu yaptıkları dönemde en iyi derece 

aldıkları yaĢa göre farklılaĢmazken, sporu bıraktıktan sonraki dönemde sporun 

kazanımlarının istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde farklılaĢtığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Buna göre; 20-25 yaĢları arasında en iyi Olimpiyat derecelerini alan 

Türk sporcularının sporu bıraktıktan sonraki sporun kazanımları, 26-31 yaĢları 

arasında en iyi olimpiyat derecelerini alanlardan yüksektir. 

Sporda kariyer mücadelesi zamanla iyiye doğru giden bir performansla 

alakalıdır. Spor alanında bireysel yaĢam baĢarısını sağlamak için gereken gizil 

fırsatlar doğrudan gelecekle ilgili olmalı, yüksek beceri ve baĢarı kademelerine 

hitap etmeli ve sonunda bir ödül vermelidir. Bu yüzden atletlerin sporla alakalı 

gelecek yönelimlerine karĢı tutumları spor kariyerlerinde baĢarılı olmak için 

motivasyonlarına olumlu etki etmelidir (1). 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama boyutlarının etkileri spor yaptıkları ve sporu bıraktıkları 
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dönemde aktif olarak sporu bıraktıkları yaĢa göre istatistiksel açıdan 

farklılaĢmadığı sonucuna varılmıĢtır. Buna sporcuların kariyer planlamalarında 

aktif sporu bırakma yaĢları bağımsızdır.  

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeğinde yer alan boyutların birbirleriyle iliĢkilerine yönelik 

sonuçlar değerlendirildiğinde;  

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeğinde yer alan boyutlardan spor yaptığı dönemde; spora 

baĢlamada etkili olan faktörler ve spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler 

arasında istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde anlamlı bir iliĢkinin olduğu 

sonucuna varılmıĢtır. Buna göre; spora baĢlamada etkili olan faktörlerin etkileri 

arttıkça spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörlerin etkileri de 

yükselmektedir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeğinde yer alan boyutlardan spor yaptığı dönemde; spor 

baĢarısında etkili olan faktörler ve spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörler 

arasında istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde anlamlı bir iliĢkinin olduğu 

sonucuna varılmıĢtır. Buna göre; spor baĢarısında etkili olan faktörlerin etkileri 

arttıkça spor kariyeri planlamasında etkili olan faktörlerin etkileri de 

yükselmektedir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeğinde yer alan boyutlardan spor yaptığı dönemde; spor 

kariyeri planlamasında etkili olan faktörler ve sporu bıraktıktan sonraki dönemde 

sporun kazanımları arasında istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde anlamlı bir 
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iliĢkinin olduğu sonucuna varılmıĢtır. Buna göre; spor kariyeri planlamasında 

etkili olan faktörlerin etkileri arttıkça sporu bıraktıktan sonra sporun 

yükselmektedir. 

  AraĢtırmaya katılan Olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama ölçeğinde yer alan boyutlardan spor yaptığı dönemde; sporun 

kazanımları ve sporu bıraktıktan sonraki dönemde sporun kazanımları arasında 

istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde anlamlı bir iliĢkinin olduğu sonucuna 

varılmıĢtır. Buna göre; spor yaptığı dönemde sporun kazanımlarının yüksek 

olması, sporu bıraktıktan sonra da sporun kazanımlarının yüksek olmasını 

sağlamaktadır. 

        AraĢtırmaya katılan olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının kariyer 

planlama ölçeğinde yer alan boyutlardan sporu bıraktığı dönemde; geçiĢ dönemi 

ve sporun kazanımları arasında istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde anlamlı bir 

iliĢkinin olduğu sonucuna varılmıĢtır. Buna göre; sporu bıraktıktan sonra geçiĢ 

dönemini olumlu geçiren sporcular; spordan daha çok kazanım elde etmiĢlerdir. 

Atletlerin ifĢa ettikleri spor alanını bırakırken yaĢadığı sıkıntılar hakkındaki 

popüler araĢtırmaların ıĢığında spor psikolojisi araĢtırmaları elit spor alanından 

emekli olma ve gençlik sporlarından ayrılma konuları üzerinde araĢtırma 

yapmaktadır. Her iki türlü kariyerden ayrılma da ilkin kiĢi tarafından her Ģeyin 

sonu gibi algılanır. Önceden yürütülen araĢtırmalar atletlerin elit spordan emekli 

olurken kötü hatta travmatik deneyimlerini yayımlamıĢlardır. Örneğin: 

Mihoviloviç (1968) 44 Yugoslav birinci lig futbolcuları üzerinde yapılan 

araĢtırma gösteriyor ki emekli olan kiĢilerin % 95‟i aniden ve isteksiz bir Ģekilde 

emekli oluyor ve baĢka alanda faaliyet göstermeyenler bu durumun travmatik 

http://www.sciencedirect.com/science?_ob=ArticleURL&_udi=B6W6K-48D356S-1&_user=746906&_coverDate=01%2F31%2F2004&_rdoc=1&_fmt=high&_orig=search&_sort=d&_docanchor=&view=c&_acct=C000041758&_version=1&_urlVersion=0&_userid=746906&md5=08b20f5611475f75ef82a584e4d4ec8c#bib42#bib42
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etkilerini daha çok tecrübe ediyor. Diğer araĢtırmalar gösterdi ki atlet kariyerinin 

sonuna gelen ve bunun travmatik etkilerini yaĢayan atletlerin önemli bir oranı 

alkol ve madde bağımlılığı dahil akut depresyon, yeme bozuklukları, kimlik 

karmaĢası, öz güvende azalma ve intihar teĢebbüslerinde bulunuyorlar.  

         Yeni araĢtırmalar eskiden %70 - %80 arasında gösterilen spor kariyeri 

bitiminin kiĢide yarattığı travmatik etki yüzdesinin % 13- % 15 arası olduğunu 

göstermiĢtir ve bu sayede spor kariyeri bitiminin aslında “Sosyal VaroluĢ “ için 

bir fırsat olabileceğini söylemekte ve atlet kariyeri bitiminin aslında bir geçiĢ 

süreci olarak görülebileceğinin mümkün olduğunun anlaĢılmasını sağlamıĢtır 

(100). 

  Sporcuların sporu bıraktıkları dönemi kariyerleri açısından olumlu bir 

Ģekilde geçirebilmelerine yönelik olarak aktif sporu bırakmıĢ sporculara 

yöneticilik, antrenörlük vb. Ģekilde sporun mesleki diğer dallarında görev 

yapabilmelerine olanak sağlayacak uygulamaların hayata geçirilmesinin yararlı 

olacağı düĢünülmektedir.  

            Sonuç olarak;  araĢtırmada Olimpiyatlarda derece Yapan Türk sporcuların 

sportif kariyer planlamalarını etkin bir Ģekilde yapamadıkları, spor alanının 

dıĢındaki farklı mesleklere yöneldikleri ya da yönelmek zorunda kaldıkları 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

           Ayrıca bunlara ek olarak araĢtırma sonucunda; olimpik sporcuların kariyer 

planlamalarının en iyi olduğu düzey spor yaptığı dönemde sporun kazanımlarına 

iliĢkin gerçekleĢirken, en olumsuz dönemleri ise spor kariyerini sonlandırmada 

etkili olan faktörlere iliĢkin gerçekleĢmiĢtir. 
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            AraĢtırmaya katılan olimpiyatlarda derece yapan Türk sporcularının 

kariyer planlama düzeylerinin spor yaptıkları ve bıraktıkları dönemde 

olimpiyatlarda aldıkları derecelere ve medeni durumlarına göre farklılaĢmadığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

           Sporcuların kariyer planlamalarının sporu bıraktığı dönemde cinsiyetlerine 

göre farklılaĢmadığı, spor yaptıkları dönemde ise bayanların kariyer planlama 

düzeylerinin erkeklerden daha yüksek düzeyde olduğu,  eğitim düzeyi lisans ve 

üstü olan sporcuların sporu bıraktıkları dönemde kariyer planlama düzeylerinin  

lise ve altı olanlardan daha yüksek olduğu, aylık gelir düzeyi yüksek olan 

sporcuların spor yaptığı ve bıraktığı dönemde sporun kazanımlarının daha yüksek 

olduğu,  5-10 yaĢları arasında spora baĢlayan sporcuların spor yaptığı dönemde 

sporun kazanımlarının 11-17 yaĢları arasında spora baĢlayanlardan yüksek olduğu 

sonuçları ortaya konulmuĢtur. 
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                                                 8. ÖNERĠLER 

 

Devlet tarafından özel sektöre sponsorluk yasası hakkında bilgiler 

verilerek baĢarılı sporcularla bireysel sponsorluk sözleĢmeleri yapmaları 

özendirilmesi önerilebilir; 

Devlet tarafından Olimpiyatlarda derece yapan sporculara bağlanan devlet 

sporcusu aylığının artırılmasına yönelik gerekli yasal düzenlemelerin yapılması 

önerilebilir; 

          Erkekler ve bayanların kariyer planlamasının farklılıklarının nedenlerine 

iliĢkin sosyolojik, psikolojik ve kültürel çalıĢmalar yapılabilir; 

            Olimpiyatlarda derece yapan sporcuların hayat boyu her türlü sağlık 

hizmetinden ücretsiz olarak faydalanabilmeleri için gerekli yasal düzenlemelerin 

yapılması önerilebilir; 

Olimpiyatlarda derece yapan sporculara devlet tarafından vergi muafiyeti 

getirilmesine yönelik gerekli yasal düzenlemelerin yapılması önerilebilir; 

Olimpiyatlarda derece yapan sporcuların ders kitaplarında yer alması için 

Milli Eğitim Bakanlığı müfredat programlarında gerekli düzenlemelerin yapılması 

önerilebilir; 

Spordan sorumlu Devlet Bakanlığı, Federasyonlar ve Türkiye Milli 

Olimpiyat Komitesi bünyesinde üst düzey baĢarı gösteren sporculara aktif spor 

yaĢamı, spor kariyerini sonlandırma süreci ve spor sonrası yaĢamlarında 

profesyonel rehberlik hizmeti verecek birimlerin oluĢturulması dolayısıyla 

sporcuların kariyer planlamalarını daha fırsatlara uygun ve nitelikli 
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yapabilmelerine imkan tanıyacak gerekli yasal düzenlemelerin yapılması 

önerilebilir; 

Türk Spor TeĢkilâtında spor eğitimi görmüĢ insanların yönetim 

kademelerinde çok düĢük oranda temsil edilmesi alan için bir handikap olarak 

değerlendirilebilir. Bu noktadan hareketle, Avrupa, Dünya ve Olimpiyat 

Ģampiyonalarında üst düzey baĢarı elde etmiĢ sporcuların spor yönetiminde etkin 

olarak görev alması için gerekli istihdam düzenlemelerinin yapılması önerilebilir; 

Ayrıca Olimpiyatlarda derece yapan sporcuların Devlet tarafından tüm 

masrafları karĢılanıp rezervasyonları yapılarak branĢlarındaki Avrupa, Dünya 

veya Olimpiyat Ģampiyonalarına milli takımla beraber izleyici olarak 

katılımlarının sağlanması önerilebilir. Böylece hem takımdaki genç sporcuların 

idol isimlerle buluĢturulup motive olmaları sağlanacak hem de Olimpiyat dereceli 

bu sporcularımız hatırlanarak onore edilmiĢ olacaktır. 
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10. EKLER 

EK-1 

Sayın Katılımcı; 

Fırat Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Beden Eğitimi ve Spor Anabilim dalı 

bünyesinde “Olimpiyatlarda Derece Yapan Türk Sporcuların Kariyer Planlaması 

Profillerinin Belirlenmesi” isimli tez çalıĢması kapsamında oluĢturulan ve iki bölümde 

yer alan anket soruları bulunmaktadır. Ölçekten elde edilecek veriler, yalnızca bu bilimsel 

çalıĢma için kullanılacaktır. ÇalıĢmaya katkılarınızdan dolayı teĢekkür ederim. 

                                                                                                     Hülya BĠNGÖL  

                                                                 Sağlık Bilimleri Enstitüsü  

                                                                 Beden Eğitimi ve Spor Ana Bilim Dalı  

                                                                          Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

GENEL DEMOGRAFĠK BĠLGĠLER: 

Cinsiyeti : (   ) Bayan                  (  ) Erkek  

YaĢı  : (   )  18-25                  (   )  26-35         ( )  36-45               (  )  46 ve üstü 

Eğitim durumu: (  )  Ġlköğretim   (   )  Lise    (  ) Üniversite   (  ) Yüksek lisans/Doktora 

Medeni durumu: (  )   Bekar                 (   )    Evli             

Mesleği :       ……………    

Aylık Gelir Düzeyi: (  )  500-1000tl      ( )   1001-2000tl     (  )    2001-3000tl       

 (  ) 3001tl ve üstü 

 

SPORTĠF DEMOGRAFĠK BĠLGĠLER 

BranĢı : (  )  Boks     (  ) Halter   (  )   Taekwondo     (  )   Judo     (  ) Atletizm    ( ) GüreĢ 

Aktif olarak sporculuğa devam ediyor musunuz:     (  )   Evet        (  )    Hayır 

 

Olimpiyat BaĢarınız; 

Yıl :   Hangi Olimpiyat:  Dereceniz: 

Spor KuruluĢlarındaki (Federasyon, GSGM,TMOK, Ulusal ve Uluslar arası   Özel 

Spor kuruluĢları)  

Görev/görevleri:…………………… 

Spora baĢladığınızda kaç yaĢındaydınız:  

En iyi derecenizi yaptığınızda kaç yaĢındaydınız:  
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Aktif spor yaĢamınızı kaç yaĢında bıraktınız: 

                                     SPORCU KARĠYER ÖLÇEĞĠ 
M
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Kariyer: Bir kiĢinin iĢ yaĢamında sahip olmak ve ulaĢmak 

isteyeceği uzmanlık ve iĢ baĢarısıdır. 

AĢağıdaki soruları 5li likert ölçeğine göre, önem derecesine göre (x)  
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SPOR YAPTIĞI DÖNEM 

SKD1                 Spora BaĢlamada Etkili Olan Faktörler      

1 Spora baĢlamamda ailem etkili olmuĢtur.      

2 Spora baĢlamamda arkadaĢlarım etkili olmuĢtur.      

3 Spora baĢlamamda toplumda iyi bir sosyal statü (tanınmak, takdir 

edilmek, itibar görmek vb.) ve rol elde etme isteğim etkili olmuĢtur. 

     

4 Spora baĢlamamda yaĢamıĢ olduğum toplumdaki sosyal 

eĢitsizlik(mesleksel ve gelir dağılımındaki eĢitsizlik)etkili olmuĢtur. 

     

5 Spora baĢlamamda baĢarılı olmuĢ idol sporcular etkili olmuĢtur      

SKD2 Spor Kariyeri Planlamasında Etkili Olan Faktörler      

6 Kariyer planlamamda kiĢisel özellik ve yeteneklerim etkili olmuĢtur      

7 Kariyer planlamamda ailem etkili olmuĢtur      

8 Kariyer planlamamda antrenörüm etkili olmuĢtur.      

9 Kariyer planlamamda eĢ/sevgilim etkili olmuĢtur.      
10 Kariyer planlamamda arkadaĢlarım etkili olmuĢtur.      

11 Kariyer planlamamda almıĢ olduğum eğitim etkili olmuĢtur.      

12 Kariyer planlamamda ekonomik durumum etkili olmuĢtur.      

13 Kariyer planlamamda sportif baĢarılarım esnasında ilgili kurum ve 

kiĢilerden aldığım rehberlik hizmeti etkili olmuĢtur. 

     

14 Siyasi ve idari baskılar geleceğe dair kariyer planlamamı olumsuz 

yönde etkilemiĢtir. 
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SKD3 Spor BaĢarısında Etkili Olan Faktörler 

K
es

in
li

k
le

 

K
a

tı
lı

y
o

ru
m

 

K
a

tı
lı

y
o

ru
m

 

K
ıs

m
en

 

K
a

tı
lı

y
o

ru
m

 

K
a

tı
lm

ıy
o

ru
m

 

H
iç

 

K
a

tı
lm

ıy
o

ru
m

 

15 Profesyonel spor kariyerimde kendimi baĢarılı buluyorum.      

16 Spor baĢarımda ailem etkili olmuĢtur.      

17 Spor baĢarımda antrenörüm etkili olmuĢtur.      

18 Spor baĢarımda eĢ/sevgilim etkili olmuĢtur.      

19 Spor baĢarımda arkadaĢlarım etkili olmuĢtur      

20 Spor baĢarımda federasyon ve kulüp yöneticileri etkili olmuĢtur.      

21 Spor baĢarımda ilgili kiĢi ya da kurumlardan rehberlik hizmeti 

almam etkili olmuĢtur. 

     

22 Spor baĢarımda özverim ve fedakârlığım etkili olmuĢtur.      

SKD4 Sporun Kazanımları      

23 Spor saygı, statü(tanınmak, takdir edilmek, itibar görmek vb.) ve rol 

kazanmamda etkili olmuĢtur. 

     

24 Spor baĢarılarım önemli bir kiĢi olduğumu hissetmemde etkili 

olmuĢtur. 

     

25 Spor sayesinde elde ettiğim yüksek maddi kazanç mevcut 

durumundan daha iyi bir konuma gelmemde etkili olmuĢtur. 

     

26 Spor milliyetçilik duygumun artmasında, milli birlik ve beraberlik 

duygumun geliĢmesinde etkili olmuĢtur. 

     

27 Spor ahlaki değerlere fazlaca önem vermemde etkili olmuĢtur.      

28 Spor saldırganlık dürtülerimin doğal yol ile sosyal kullara uygun 

olarak boĢaltmamda etkili olmuĢtur. 

     

29 Spor yeniliğe, geliĢmeye açık, araĢtırıcı olmamda etkili olmuĢtur.      

30 Spor yaratıcı olmamda etkili olmuĢtur.       

31 Spor risk almamda etkili olmuĢtur.      

32 Spor insanlarla iyi iletiĢim kurabilmemde etkili olmuĢtur      

33 Spor iĢbirliği ve dayanıĢmayı öğrenmemde etkili olmuĢtur.      

34 Spor sorumluluk duygusu kazanmamamda etkili olmuĢtur.      

35 Spor görgü kurallarını öğrenmemde etkili olmuĢtur.      

36 Spor sabırlı olmayı öğrenmemde etkili olmuĢtur.      

37 Spor cesaretli olmamda etkili olmuĢtur.      

38 Spor özgüven kazanmamda etkili olmuĢtur.      

39 Spor yerinde, doğru ve çabuk karar verebilmeyi öğrenmemde etkili 

olmuĢtur. 

     

40 Spor karakterimin Ģekillenmesinde etkili olmuĢtur.      

41 Spor dengeli ve düzenli beslenme alıĢkanlığı kazanmamda etkili 

olmuĢtur. 

     

42 Spor düzenli uyku alıĢkanlığı kazanmamda etkili olmuĢtur.      

43 Spor zararlı alıĢkanlıklardan uzak durmamda etkili olmuĢtur.      

44 Spor yaĢam kalitemin artmasında etkili olmuĢtur.      

 45 Spor teknoloji ve bilimi en etkin Ģekilde kullanmamda etkili 

olmuĢtur. 

     

46 Spor beklentilerimin yükselmesinde etkili olmuĢtur.      

47 Spor fair-play kurallarına uygun davranmamda etkili olmuĢtur      

 

 



 138 

SSKD1 

 

SPORU BIRAKTIKTAN SONRAKĠ DÖNEM 
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 1 Sporcunun sürekli gözden geçirdiği bir kariyer planı olmalıdır.      

 2 Spor kariyerimi sonlandırma ve yeni hayatıma alıĢma dönemi oldukça zor 

oldu. 
     

 3 Bu dönemde antrenörüm bana yardımcı oldu.      

 4 Bu dönemde ailem bana yardımcı oldu.      

 5 Bu dönemde eĢ/sevgilim bana yardımcı oldu.      

 6 Bu dönemde arkadaĢlarım bana yardımcı oldu.      

 7 Sportif kariyerimle ilgili yeteneklerimi diğer alanlara nasıl transfer 

edeceğimi biliyorum. 

     

 8 Spor kariyerimi spor sonrası kariyere geçiĢimde iĢime yarayabilecek 

önemli bağlantılar yapmak için kullanabildim. 

     

 9 Spor kariyerimi sonlandırırken finansal olarak kendime yetebilecek 

durumdaydım 

     

 10 Spor kariyerim sonrasında finansal olarak kiĢi ya da kurumlardan destek 

gördüm. 

     

 11 Aktif sporculuk yaĢantım sonrasında hiçbir kurum ya da kiĢiden ilgi 

alaka görmedim. 

     

 12 Sportif baĢarılarımdan dolayı Devlet kariyerimi yeterli ölçüde 

desteklemiĢtir. 

     

 13 Spordan elde ettiğim maddi birikimi kariyerimde olumlu olarak 

kullanabildim. 

     

 14 Spor kariyerimi bırakmaya karar verdikten sonra baĢka bir il ya da ilçeye 

taĢındım. 

     

 15 Aktif sporculuk kariyerimi sonlandırdıktan sonra herhangi bir iĢ imkanı 

elde ettim. 

     

 16 Spor kariyerim sonrasında edindiğim iĢten memnunum.      

 17 Ġlgilendiğim spor branĢı ile edindiğim mesleğim arasında hiç uyum 

yoktur. 

     

 18 Aktif sporculuk kariyerimi sonlandırdıktan sonra iĢsiz kaldım.      

 19 Spor yaĢamım sonrasında sporcu arkadaĢlarım ile olan iliĢkilerim devam 

etmektedir. 

     

 20 ġu anki hayatım baĢarılı spor kariyer dönemim(duygusal, ekonomik 

vb.)kadar tatmin edici değil. 

     

 21 Kariyeri sonlandırma sürecinde bayan sporcuların erkek sporcularla eĢ 

değer düzeyde destek aldığını düĢünüyorum. 

     

 22 Spor kariyerimi sonlandırdıktan bir süre sonra geri dönmeyi düĢündüm.      

 23 Spor baĢarılarıma yazılı ve görsel basın ilgisiz kalmıĢtır.      

24 ġu anda olmak istediğim kariyer seviyesindeyim.      

25 ġu anda seçmem söz konusu olsa yine sporcu olmayı seçerdim.      
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SSKD2 
Spor Kariyerini Sonlandırmada Etkili Olan Faktörler 
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26 Spor kariyerimi sonlandırmamda performans düĢüklüğü 

etkili olmuĢtur. 

     

27 Spor kariyerimi sonlandırmamda sakatlıklar etkili olmuĢtur.      

28 Spor kariyerimi sonlandırmamda uğradığım haksızlıklar etkili 

olmuĢtur. 

     

29 Spor kariyerimi sonlandırmamda yaĢımın ilerlemesi etkili 

olmuĢtur. 

     

30 Spor kariyerimi sonlandırmamda ekonomik problemler etkili 

olmuĢtur. 

     

31 Spor kariyerimi sonlandırmamda aileme karĢı olan 

sorumluluklarımı yerine getirememem etkili olmuĢtur. 

     

SSKD3                        Sporun Kazanımları      

32 Spor kariyerim hayatımın genelinde olumlu yönde etkili olmuĢtur.      

33 ġu anki mesleğime sahip olmamda spor geçmiĢim etkili olmuĢtur.      

34 Spor iyi bir eğitim almamda etkili olmuĢtur.      

 35 Spor güvenilir olmamda etkili olmuĢtur.      

 36 Spor çok geniĢ bir çevre ve kalıcı dostluklar edinmemde etkili 

olmuĢtur. 

     

 37 Spor bürokrasiye ulaĢmamda etkili olmuĢtur.      

 38 Spor stratejik hareket etmeyi öğrenmemde etkili olmuĢtur.      

 39 Spor yüksek maddi kazançlar elde etmemde etkili olmuĢtur.      

 40 Spor baĢarılarım siyasette görev almamda etkili olmuĢtur       

 41 Spor baĢarılarım sosyal saygınlığımın artmasında etkili olmuĢtur.      

 

BaĢka görüĢ ve önerileriniz var ise lütfen yazınız. 

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

...................................................... 
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 EK-2 

 

ÇALIġMAYA KATILAN OLĠMPĠYAT MADALYALI TÜRK SPORCULAR: 

 

Hamide Bıçkın (taekwondo) 

Bahri Tanrıkulu (taekwondo) 

Azize Tanrıkulu (taekwondo) 

Cengiz Yağız (taekwondo) 

Arzu Tan (taekwondo) 

Züheyla Tan (taekwondo) 

Ekrem Boyalı (taekwondo) 

AyĢegül Ergin (taekwondo) 

Hüseyin Özkan (judo) 

Hülya ġenyurt (judo) 

EĢref Apak (atletizm) 

Turgut Aykaç (boks) 

Malik Beyleroğlu (boks) 

Atagün Yalçınkaya (boks) 

Yakup Kılıç (boks) 

Naim Süleymanoğlu (halter) 

Halil Mutlu (halter) 

Nurcan Taylan (halter) 

Taner Sağır (halter) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Müzahir Sille (güreĢ) 

Bayram ġit (güreĢ) 

Ali Kayalı (güreĢ) 

Hasan Güngör (güreĢ) 

Ayhan TaĢkın (güreĢ) 

Dursun Ali ErbaĢ (güreĢ) 

Ahmet Ayık (güreĢ) 

Mehmet  Özal (güreĢ) 

Nazmi Avluca (güreĢ) 

Ġsmet Atlı (güreĢ) 

Vehbi  Akdağ (güreĢ) 

ġeref Eroğlu (güreĢ) 

Mustafa Dağıstanlı (güreĢ) 

Ġsmail Ogan (güreĢ) 

Hamza Yerlikaya (güreĢ) 

Nemci Gencalp (güreĢ) 

Mahmut Demir (güreĢ) 

M.Akif Pirim (güreĢ) 
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11. ÖZGEÇMĠġ 

           18.08.1981 yılında Malatya ilinde doğdum. Ġlk, orta ve lise eğitimimi bu 

ilde tamamladım. Ġnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 

bölümünden 2001 yılında mezun oldum. Aynı yıl Ġnönü Üniversitesi Eğitim 

Fakültesi Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği bölümüne Okutman olarak 

atandım. Halen Ġnönü Üniversitesinde bu görevime devam etmekteyim. 

Taekwondo branĢında milli sporcu olup, evli ve 1 çocuk annesiyim. 

 

 

 

 

 

 

 


